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hesap işletim ücreti ödemez.
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Aldıkları ürünlerin maliyetlerini açık ve net olarak bilir.
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7BAŞYAZI

SİVİL ANAYASA, MİLLİ DEVLET
21. Yüzyılın ilk çeyreğini idrak 
ettiğimiz şu günlerde, binlerce yıllık 
medeniyet birikimini ihtiva eden 
O   ve B  A  toprakları, 
kan, zulüm ve gözyaşı bataklığından 
kurtulamamış, siyasi ve iktisadi istik-
rarı idame ettirebilmek için gereken 
refah ortamına ise bir türlü sahip 
olamamıştır. Katı diktatörlüklerden 
batı güdümlü yapay demokrasile-
re evrilen siyasi yapıları, küresel 
sermayenin çıkarları ve emperyalist 
devletlerin arzuladığı konjonktürün 
ihtiyaçları doğrultusunda dizayn 
edilmiş, bu bağlamda yıkıcı etkileri 
önümüzdeki yüz yıl boyunca hissedi-
lecek bir kaos ortamı inşa edilmiştir. 
Osmanlı interlandı olarak adlandı-
rabileceğimiz coğrafyada, Tanzimat 
Dönemi ile başlayan içtimai ve siyasi 
çözülme vetiresi, günümüz siyasetin-
de defaatle mevzu bahis edilmekte-
dir. Siyasetin teorik ve pratik çalışma 
alanları dâhilinde yer alan akademik 
ve saha eksenli mesailerde, ecda-
dımızın idare tarzını mercek altına 
almak üzerine yoğunlaşılmıştır. 

Bölgesel ve uluslararası sorunlara 
ilişkin söz söyleme hakkını elinde 
bulunduran, yaptırım gücüne sahip 
bir ülke olmanın yolu, idrak ettiğimiz 
yüzyılın parametrelerini göz önüne 
aldığımızda da görebileceğimiz gibi; 
İktisaden ve siyaseten doğru karar-
lar alan bir devlet yapısını işletmek 
ile mümkündür. Bunun içindir ki son 
günlerde gündemi meşgul eden -

 A  başlığı üzerinde durmak 
son derece önem arz etmektedir. 
19. Yüzyılda güçlenen U  
dalgasının da etkisiyle dünya yeniden 
şekillenmiş ve toplumların kaderi, 
pozitivizmin temel çerçevesinin 
sınırları dâhilinde tayin edilmiştir.

Bununla beraber  kav-
ramı da bireylerin vazgeçilmezi hali-
ne gelmiştir. Hürriyet ve demokrasi 
arzusu, toplumların insanca yaşam 
tasavvurunun birincil unsuru haline 
gelmiştir. Demokrasinin aslına ve 
amacına uygun işletildiği anayasal bir 
düzende, ekonomik atılımlar, ticari 
faaliyetler ve uluslararası şirketlerle 
kurulan iyi ilişkiler doğrultusunda 
toplumun refah seviyesi her geçen 
gün artacaktır. Zira, güvenin istikra-
rın ve vesayetten arınmış sivil ana-
yasa teminatının var olduğu toplum-
larda ekonomik parametrelerin de 
ideal seviyeye geldiğini gözlemlemek 
mümkündür. Milletimiz sosyal, siyasi 
ve ekonomik açıdan ne ölçüde güçlü 
olursa, istikrar ve refah ortamı da o 
denli hızlı kurulacaktır.  

93 yıldır demokrasi ve hürriyet mü-
cadelesi vermekte olan bir milletin 
evlatları olarak biz de “Devlet-Mil-

 ilişkisinin ideal yapıya bir an 
önce ulaşmasını temenni etmekteyiz. 
Bu bağlamda atılan her adımın, de-
ğerlendirilip, eksiklerinin ve idealleri-
nin masaya yatırılmasını ve akabinde 
ivedilikle, toplumun her kesiminde 
karşılık bulan, refah, güvenlik ve 
bağımsızlık ortamını oluşturabilecek 

 bir anayasanın şekillenmesi 
için gereken özverinin gösterilmesi 
kanaatindeyiz.  olarak mevcut 
anayasa çalışmalarının her adımını 
özellikle iktisadi ve milli menfaatler 
bağlamında ele alacak ve yapıcı eleş-
tirilerimizi, beyanlarımızı, katkıları-
mızı milletimizin takdirine sunmayı 
birincil vazifemiz kabul edeceğiz.

MAHMUT ÇELİKUS
  BAŞKA

Başkandan
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12 Eylül Darbesi’nin ürünü olan 1982 Anayasası, her ne kadar halk oylaması ile kabul edilmiş olsa da içeriği 
itibariyle toplum tarafından benimsenmiş bir metin olma özelliğine sahip değildir. Bu bağlamda 1990’lı 
yıllardan itibaren ‘’Sivil Anayasa’’ oluşturma ihtiyacı gündeme gelmeye başlamıştır. Dönemin konjonktürel 
şartları sebebiyle siyaset ve toplum, böylesine köklü bir değişimi gerçekleştirebilecek atmosferi bulamadığı için 
günümüzde de geçerli olan 1982 Anayasası yürürlükte kalmaya devam etmiştir. Son yıllarda siyasi gündemin 
merkezine oturan bu projeyi gerçekleştirebilmek adına çeşitli komisyonlar kurulmuş ancak siyasi partiler 
arasındaki uzlaşmazlıklar ve yan etkenler nedeniyle Sivil Anayasa hususu, adeta bir çıkmaza girmiştir. Devletimiz 
ve milletimiz açısından son derece önem taşıyan konuya ilişkin siyasilerin ve STK’ların görüşlerine yer verdik:

SİVİL ANAYASA

T K
O A A O A
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ESDER Genel Başkanı Mahmut 
Çelikus, “Ekonomisi gelişmiş ve 

refah düzeyi yüksek olan toplum-
lara baktığımızda; anayasaları, 
ekonomik kalkınmayı teşvik et-
mekte, özgürlükleri sonuna kadar 
vatandaşlarına kullandırmaktadır. 
Bu ülkelerde anayasalar sosyal, 
ekonomik ve ticari hayatındaki 
sorunları en asgari düzeye indi-
rerek ekonominin gelişmesi için 
adeta itici kuvvet rolünü üstlen-
mişlerdir.”

  BAŞKA
MAHMUT ÇELİKUS:

Yeni Ve Sivil 
Bir Anayasa 
Ekonominin Temel 
Unsurudur

HAK-İŞ’in Genel Başkanı Mahmut 
Arslan, “Platform olarak Türki-

ye’nin 7 bölgesinde halka yeni ana-
yasayı anlatacağız. Hiçbir maddeye 
değiştirilemez diye bakılmamalı. Bu bir 
darbe anayasası. O maddeler değiş-
mese bile değişebileceğini konuşmak 
psikolojik olarak topluma huzur geti-
recektir. Başkanlık sistemi ile Türkiye, 
ileride oluşabilecek çift başlılık, yetki 
karmaşası ve krizlerin önüne geçerek 
çok daha katılımcı ve demokratik bir 
ülke olur.” Başkanlık sisteminin tabu ol-
maması gerektiğini dile getiren Arslan, 
“Sistemi, düzeyli , objektif ve gerçekçi 
tartışmalıyız” ifadesini kullandı.

“Anayasa’nın değiştirilmez” denilen 
tüm maddeleriyle ilgili de özgürce 
konuşulması gerektiğini anlatan 
Arslan, “Şartlar ne olursa olsun, Mec-
lis’te kabul edilse bile referanduma 
gidecek. Nihai kararı halk verecek. 
Hangi metin halk tarafından kabul 
edilirse bizim için anayasadır. Baş-
langıç maddelerinin değiştirilmesine 
karşı çıkanlara da saygı gösterelim 
ama tartışılsın diyenlere de aynı 
saygıyı göstermeliyiz. Telaşsız, ön-
yargısız, tabuların ardına sığınmadan 
konuşabilmeliyiz. Türkiye anayasa 
tartışmalarını bütüncül olarak 
yapmalı. Anayasa hem yargı, yasama, 
yürütme ilişkilerini; hem cumhurbaş-
kanı ve Meclis’in yetkilerini bir bütün 
olarak değiştirmek lazım” dedi. 

AK- Ş  BAŞKA
MAHMUT ARSLAN:

Yeni Anayasa 
Topluma İyi 
Anlatılmalı, Son 
Kararı Halk Vermeli
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Türkiye’nin gerçek manada 
sivilleşebilmesi için, Türkiye’nin 

bu vesayetçi anlayıştan, bürokra-
tik holigarşiden kurtulması, millet 
iradesinin gerçek manada hakim 
olabilmesi için Türkiye’nin yeni bir 
Anayasa’ya ihtiyacı var. Biz üni-
versitelerde başörtüsünü serbest 
bırakmak için anayasa değişikliği 
yaparken, şimdi hiçbir değişiklik 
yapmadan serbest hale gelebiliyor. 
Ne değişti? Bu paradigmada, zihni-
yette bir değişiklik meydana geldi. 
Bu siyasetin inisiyatif almasıyla oldu

Türkiye’nin niye Yeni Anayasa’ya ih-
tiyacı var. Türkiye’nin bir Anayasası 
yok. Onun için ihtiyacı var diyorum. 
Yazılı metin olarak bir Anayasa var 
ama artık bu Anayasa’yı var eden bu 
Anayasa’nın kurmuş olduğu para-
digma çöktü Türkiye’de. Bir muallak 
gibi boşlukta duruyor bu Anayasa. 
Onun için Türkiye’de Anayasa değiş-
mediği halde birçok değişebiliyor.

Yeni Anayasa tartışmaları içinde-
ki en önemli konunun başkanlık 
sistemi konusudur. Başbakanlık 
sistemi meselesi bu Türkiye’de 
devletin yeniden inşası sürecinin 
bir üst başlığıdır. Nasıl yeni Anaya-
sa Türkiye’de büyük değişimi ifade 
eden kavramsa, devletin milletin 
hizmetine yeniden inşa edildiğinin 
üst başlığı ise başkanlık sistemidir.

CHP Genel Başkan Yardımcısı 
ve Parti Sözcüsü Selin Sayek 

Böke, yeni anayasa çalışmalarına 
ilişkin, “Başkanlık sistemi masaya 
kesinlikle getirilmemelidir. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin milli mücadeleden 
kalma kuruluş iradesinin yansıması 
olan anayasanın ilk dört madde-
si bizim vazgeçilmezlerimizdir” 
dedi. Böke, CHP’nin, özgürlükçü 
demokrasiyi inşa edecek bağımsız 
yargının, basın ve ifade özgürlüğü-
nün sağlandığı, milletin iradesinin 
Meclis’e yansıdığı, seçim barajının 
ortadan kaldırıldığı yasal düzenle-
meleri talep ettiğini anlattı.

CHP’nin son iki yasama dönemin-
de, bu konularla ilgili birçok kanun 
teklifi verdiğini hatırlatan Böke, 
“Samimiyseniz gelin, Türkiye’yi 
darbe hukukundan arındıracak bu 
düzenlemeleri hiç vakit kaybetme-
den, hep birlikte Meclis’te yasalaş-
tıralım” çağrısında bulundu.

Öncelikle Milliyetçi Hareket 
Partisi olarak ülkemizin ve 

milletimizin Anayasal düzeyde 
ihtiyaçlarının ve sorunlarının ve bu 
kapsamda yapılacak bir anayasa 
değişikliği faaliyetinin bir ihtiyaç 
olduğunun farkındayız ve bunların 
yapılacak kapsamlı bir anayasa deği-
şikliği ile karşılanması veya gideril-
mesi noktasında her türlü çalışmaya 
da hazırız. Ancak milletin gerçek 
ihtiyaçlarından kaynaklanmayan, 
bir takım çevre ve kişilerin şahsi 
menfaatleri ve hırsları, uluslararası 
bir takım plan ve projelerin uzantısı 
olarak önümüze konulmaya çalışılan 
anayasa dayatmalarının da karşısın-
da olacağımızı belirtmek istiyoruz. 

Bu suretle “yeni anayasa”,  “sivil ana-
yasa” gibi kavramlara sıkıştırılmış 
ve popülist gündemli yaklaşımlar 
yerine gerçek ihtiyaç ve sorunların 
çözümüne odaklanıyor ve yapılacak 
çalışmalar için “yeni anayasa” yerine 
“anayasanın yenilenmesi” kavramını 
kullanmayı tercih ediyoruz. Anaya-
sa konusuna temel yaklaşımımızı 
ortaya koyan bu kavram mevcut 
anayasal düzen içerisinde kalarak 
ülkenin ve milletin talep ve ihtiyaç-
larına cevap verebilmenin de bir 
hukuk devletindeki en münasip 
yoludur. Çünkü bir hukuk devletin-
de kimse anayasal düzenin dışına 
çıkma hakkına sahip değildir. Ayrıca 
birilerinin deyimiyle bir anayasa 
yapılıyorsa eğer, bu millete ve bu 

AK A T  TA BU   
A A A A KO O U BŞK
PROF.DR. MUSTAFA ŞENTOP:

Türkiye’nin 
Yeni Anayasaya 
İhtiyacı Var

C   BAŞKA A C
 BA  C

SELİN SAYEK BÖKE:

CHP’Den Yeni 
Anayasa Açıklaması

 T K
OKTAY ÖZTÜRK:

Anayasa 
Tartışmalarını Artık 
Bitirmek Lazım

devlete yani Türk Milletine ve Türki-
ye Cumhuriyeti Devletine yapılıyor 
demektir. Başka bir millet veya 
devlete değil. Dolayısıyla hukuk 
devleti ilkesi gereği mevcut anaya-
sal düzen içerisinde kalmak, yapılan 
anayasa çalışmasının Türk milletine 
ve Türk devletine yapıldığını, bunları 
ortadan kaldıracak, tahrip edecek 
bir yaklaşımın yanlış olduğunu unut-
mamak gerekir.
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Ankara Sanayi Odası (ASO) 
Başkanı Nurettin Özdebir, Tür-

kiye’nin yeni bir anayasaya ihtiyacı 
olduğunu belirterek, “Yapılacak 
bütün reform ve kanunların şablo-
nunu anayasa teşkil ediyor. Anaya-
sayı değiştirmezsek yapacağımız 
reformlar kısıtlı kalacak” dedi.

Özdebir, “Yapılacak bütün reform ve 
kanunların şablonunu anayasa teşkil 
ediyor. Anayasayı değiştirmezsek 
yapacağımız reformlar kısıtlı kala-
cak. Bir iş adamı olarak söylüyorum; 
yürürlükteki anayasa tam bir vesayet 
anayasası. Sadece askeri vesayet de-
ğil, bürokrasinin de hayatımız üzerin-
de çok ciddi bir vesayetini doğuran 
ve çatışmalar üreten bir anayasa var. 
“Yeni anayasa mümkün olan en geniş 
mutabakatla ve demokratik yöntem-
lerle hazırlanmalı, geniş toplumsal 
kesimlerce sahiplenilmelidir” diye 
konuştu.  

Saadet Partisi Genel Başkanı 
Prof. Dr. Mustafa Kamalak, 

“Türkiye’yi barış ve kardeşlik yurdu 
haline getirecek yeni bir anayasa 
temenni ediyoruz” dedi. İktidarın 
gündemi değiştirmek için yeni ana-
yasa konusunu gündeme getirdi-
ğini öne süren Kamalak, “İktidarın 
tek derdi var, Sayın Cumhurbaşka-
nını devlet başkanı yapmak. Buna 
karşılık muhalefetin tek derdi, 
Sayın Cumhurbaşkanını başkan 
yaptırmamak. Oysa böylesine 
önemli bir konu şahıslara indirge-
necek bir konu değildir. Önemli 
olan şahıslar değil, sistemlerdir” 
ifadesini kullandı. Prensip itibarıyla 
başkanlık sistemine karşı olmadık-
larını belirten Kamalak, Türkiye’de 
başkanlık sistemini ilk olarak kendi-
lerinin önerdiğini savundu. Kama-
lak, “Biz, Türkiye’nin mutlaka 1980 
darbesi ürünü olan bu ‘yamalı 
bohça’ anayasadan kurtulmasından 

A KA A A A  O A  BAŞKA
NURETTİN ÖZDEBİR:

Yeni Anayasaya 
İhtiyaç Var

AA T A T    BAŞKA
PROF.DR. MUSTAFA KAMALAK:

Şeffaf Bir Anayasa 
İstiyoruz

yanayız. Biz, Türkiye’nin adil, şeffaf 
bir anayasaya kavuşmasından 
yanayız. Güçlüyü değil, haklıyı ko-
ruyan bir anayasa istiyoruz” dedi. 
Şeffaf, denetlenebilir, başkanın par-
lamentoyu değil, parlamentonun 
başkanı denetleyeceği bir baş-
kanlık sistemini konuşmaya hazır 
olduklarına dikkati çeken Kamalak, 
iktidarın önerdiği sistemin “Türk 
Tipi Başkanlık Sistemi” olduğunu 
ileri sürdü. “İster Türk tipi, ister 
Ekvador tipi olsun fark etmez” 
Kamalak, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın Şili, Peru ve 
Ekvador Cumhuriyeti’ne ziyaret-
lerine ilişkin görüşlerini aktararak, 
üç ülkenin de başkanlık sistemiyle 
yönetildiğini belirtti. Ekvador Cum-
huriyeti’nin 2008 yılında referan-
duma gittiğini ve Ekvador Devlet 
Başkanına Meclisi feshetme yetkisi 
başta olmak üzere çok geniş yet-
kiler verildiği öne süren Kamalak, 
şunları kaydetti: “İlginçliğe bakın ki, 
aynı yetki AK Parti’nin geçen hafta 
basına yansıyan Türk tipi Başkanlık 
Sistemi’nde de var. Yani iktidarın 
‘Türk tipi başkanlık sistemi’ dediği 
teklif, meğer Ekvador tipi başkanlık 
sisteminin tıpa tıp aynısıymış. O 
zaman insan ister istemez merak 
ediyor, acaba ülke yangın yeriyken 
yapılan bu sürpriz ziyaret, Ekvador 
tipi başkanlık sistemini yerinde 
incelemek amacıyla mı yapılmıştır. 
İster Türk tipi, ister Ekvador tipi, 
ister kutup tipi olsun fark etmez. 
Bir anayasacı olarak bildiğimiz bir 
gerçek var ki başkanı, böylesine 
geniş yetkilerle donatan bir sistem, 
bir süre sonra ister istemez despo-
tizme dönüşür.”

“Başkanlık sistemini tartışalım” 
Siyasal sistemimizin köklü 

bir sorgulama ve değişime ihtiyacı 
olduğunu söyleyen Olpak, “Siyasal 
Barış” başlığı altındaki sözlerini 
şöyle noktaladı: “Daha hızlı ve daha 
adil işleyen hukuk devleti, ortak ve 
acil ihtiyacımızdır. Bunu sağlama-
nın yolu köklü bir zihniyet değişimi 
ve reformdan geçer. Kuvvetler 
kargaşası şeklinde tasarlanıp, kuv-

vetler ayrılığı şeklinde ifade edilen 
mevcut yapıyı da ortadan kaldıran, 
yeni bir anayasa yapılmalı. Merhum 
Cumhurbaşkanlarımız Turgut Özal 
ve Süleyman Demirel döneminden 
beri gündemde olan Başkanlık 
Sistemi, tüm yönleriyle tartışılması 
gereken önemli bir başlıktır. Sorun-
ları çözmenin yolu onları tartışabil-
mekten geçer.”

A  BAŞKA  NAİL OLPAK:

MÜSİAD Yeni 
Anayasa Dedi
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“Mevcut anayasanın en büyük 
sorunu askeri bir darbe 

sonucu yapılmış olmasıdır. Yapı-
lan onlarca değişikliğe rağmen, 
“darbe ruhunu” içinde barındırıyor. 
Ne mevcut anayasa, ne de ondan 
önceki, sivil bir anayasa değildir ve 
darbe sonrası yapılmıştır. 

Çok özgürlükçü olduğu iddia edilen 
ve 27 Mayıs darbesi sonrası yapı-
lan 1961 Anayasası, o güne kadar 
yapılmış en antidemokratik ana-
yasadır. Çünkü bu anayasa TBMM 
üzerine birçok kurum yerleştirmiş, 
yasamanın da yürütmenin de elini 
kolunu bağlamıştır. 12 Eylül darbe-
si sonrası yapılan ve bugün yü-
rürlükte olan 1982 Anayasası ise 
1961 Anayasasını çok “özgürlükçü” 
bulduğu için değiştirilmesi sonucu 
yapılmıştır. Yani beterin beteridir. 

Bugün yapılacak bir anayasa 
çalışması Türkiye tarihinin en 
özgürlükçü ve en sivil anayasasını 
doğurabilir. Mevcut anayasa o ka-
dar antidemokratik ve seçilmişleri 
dışlayan bir temele inşa edilmiş-
tir ki, tamamen değiştirilmeden 
onun kısıtlamalarından kurtulmak 
mümkün değildir. Mevcut anayasa, 
sadece TBMM’nin değil milletin de 
elini kolunu bağlayan bir metindir. 

Hem siyasi, hem ekonomik geliş-
melerin önündeki en büyük engel 

T B BAŞKA
ALİ KOPUZ:

Mevcut Anayasanın 
Temel Sorunu, 
Askeri Darbe Eliyle 
Yapılmış Olmasıdır

U -   BAŞKA
ALİ YALÇIN:

Siyasi Aktörler 
Elini Taşın Altına 
Koymalı

mevcut sistem ve anayasadır. 
Küçük olsun, dev boyutlarda olsun, 
girişilen her proje TBMM üstüne 
konuşlandırılmış “anayasal yapılar” 
tarafından engellenmekte, en-
gellenemezse geciktirilmektedir. 
Üçüncü Havaalanından Yavuz 
Sultan Selim Köprüsüne, Körfez 
geçişinden, tüp geçiş projesine ve 
Kanal İstanbul’a kadar her projenin 
engellenmesi için davalar açılıyor, 
Türkiye’nin kaderini değiştirecek 
bu projeler geciktiriliyor. 

Kısacası, tüm bu sistem Türkiye’nin 
ayağına bağlanmış prangalara dön-
müştür ve acilen koparılıp atılmak 
zorundadır. 

Partili Başkanlık ise birçok diğer 
avantajını göz ardı etsek de sadece 
koalisyon rezaletini önleyeceği için 
bile desteklenmesi gereken bir sis-
temdir. Türkiye koalisyonlarla çok 
vakit kaybetti. Bugün geldiğimiz 
noktada koalisyonların doğuracağı 
belirsizliklere, yönetilemez süreç-
lere tahammülümüz yok. 

Bu yüzden ben, milletimizin ve se-
çilmişlerimizin elini kolunu bağlayan 
bu anayasadan hemen kurtulmamız 
gerektiğine olan inancımla; “Baş-
kanlık, hemen şimdi” diyorum…

“Yeni anayasa sürecinde 
katkı yerine süreçten kaç-

mayı tercih eden siyasi aktörler 
siyasi arenada figüran olmaktan 
öteye geçemeyecektir.

“Millet darbe anayasası 
ayıbından kurtulmak, kendi 
iradesinin hakim olduğu yeni 
bir anayasa yapmak ve yaz-
mak konusundaki kararlığını 
deklare etmiştir. Gereğini yap-
mak ve milletin beklentilerini 
karşılamak siyasi partilerin ve 
Meclis’in öncelikli görevidir. 
Yeni anayasa sürecinde katkı 
yerine süreçten kaçmayı ter-
cih eden siyasi aktörler siyasi 
arenada figüran olmaktan 
öteye geçemeyecektir”.

Halihazırdaki anayasa toplumun 
tüm kesimlerince benimsen-

memektedir yani meşruiyet sorunu 
vardır. Bu durum, mevcut anaya-

KA -B  BAŞKA
AYŞE SERAP ŞAHİNER:

Yeni Anayasa, 
Toplumun Her 
Kesimi Tarafından 
Benimsenmeli

sanın darbe anayasası olmasından 
kaynaklanıyor. Her ne kadar zaman 
içinde çeşitli düzenlemeler yapıl-
mış olsa da halen 12 Eylül’ün izleri-
ni taşımaktadır. Bu sebeple yeni bir 
anayasa yapılması mecburidir.

1982 Anayasası’nın gereğinden 
fazla detaylı hazırlanmış  olduğunu 
görüyoruz. Üstelik  hak ve özgür-
lükler açısından fazla sınırlama var.
Yeni anayasada hak ve özgürlük-
lerin daha güçlü şekilde vurgulan-
ması gerektiğini düşünüyorum. 
Yeni anayasa tüm toplum kesimleri 
kuşatıcı olmalı, milli mutabakata 
dayalı olmalı kanaatindeyim.
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ETF, TÜRKİYE’Yİ 
ÖNCELİKLİ ÜLKE  OLARAK 

GÖRMEKTEDİR

ETF, Türkiye ve 
Güney Doğu Av-
rupa’daki Ülkeler 

(SEET) ile çalışan ETF Ça-
lışma Programı kapsamın-
da Türkiye’deki kurumları 
ile işbirliği içindedir. ETF 
desteği; eğitim, istihdam 
ve sosyal uyum arasındaki 
ilişkiyi geliştirmeyi amaçla-
maktadır. Daha önceki ve 
mevcut stratejik ve prog-
ramlama belgeleri 2001 
yılından bu yana Türkiye 
Makamları ve ETF arasın-
da güçlü bir ortaklık teme-
linde devam etmektedir.

Okuyucularımız için kendinizi 
tanıtabilir misiniz?
İsmim Lida Kita. 

Şuanda ki işinizi ve bizlere bu-
güne kadar kariyerinize katkıda 
bulunan faktörleri anlatabilir 
misiniz?
1981 Yılında Arnavutlukta bu-
lunan Tirana Üniversitesinden 
mezun oldum. Gelişim Yönetimi 
( ILO-Turin University ) ve Kamu 
Politikası ve Yönetiminden yüksek 
lisans yaptım. Londra Üniversite-
si SOAS da Finansal ve Yönetim 
çalışmaları yaptım. Ana uzmanlık 
alanım Güney Doğu Avrupa da 
Sosyal İçerme ve Eğitim ve Öğre-
tim üzerine kamu politikalarıdır. 
Arnavutluk Milli Eğitim ve Bilim 
Bakanlığında öğretim uzmanı, 
ders kitabı yazarı ve Tirana Üni-
versitesinde öğretim görevlisi ve 
öğretmen olarak çalışmaktayım. 
1993 yılında Avrupa Eğitim Vakfı 
( ETF) olan ve İtalya Torino da 
bulunan Avrupa Acentesine katıl-
dığımda,  2002’ye kadar Tirana da 
Dünya Bankası Bürosunda Sosyal 
Hizmet ve Eğitim proje müdürü 
olarak çalıştım. Sosyal içerme ve 
uyum için Mesleki Eğitim ve Öğre-
tim (VET) üzerine odaklanan İnsan 
Kaynakları Gelişimi ( HRD) konu-
larında uzmanım. Benim şimdiki 
pozisyonum Türkiye ve israil için 
Avrupa Eğitim Vakfı (ETF) şubesi 
sorumlusu.     

Avrupa Eğitim Vakfı (ETF) 
hakkında bizlere bilgi verebilir 
misiniz? 

ETF - Avrupa Eğitim Vakfı, AB’nin 

dış ilişkiler politikası kapsamında; 

eğitim, öğretim ve işgücü piyasası 

sistemlerinin reformları yoluyla, 

beşeri sermayenin potansiyelin-

den yararlanmak için gelişmekte 

olan ülkeler ve geçiş aşamasında 

olan Ülkelere yardım eden bir 

AB kuruluşudur. Italya Torino 

merkezli kuruluş 1994’den beri 

faaliyettedir.   

Dr. Lida Kita
Avrupa Eğitim Bakanlığı
Türkiye Sorumlusu

Tüm çalışmalarımız AB’nin dış 
ilişkiler politikaları doğrultusunda, 
ortak ülkelerdeki eğitim ve öğretim 
yatırımlarını en üst düzeye taşı-
maktır. İnsan sermayesi gelişimini 
destekleyerek, AB komşu ülkeler-
de sosyal ve ekonomik kalkınma 
ve uzun vadeli istikrarına katkıda 
bulunmaktayız. Öğrenmeye olan 
bütünsel yaklaşımın, yani bireyin 
ömrü boyunca eğitiminin her 
yönünü kapsayan yaklaşımın, geçiş 
aşamasında bulunan ve gelişmekte 
olan ekonomilerin refah artırmaya 
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ETF - Avrupa Eğitim 
Vakfı, AB’nin dış 

ilişkiler politikası kapsa-
mında; eğitim, öğretim ve 
işgücü piyasası sistemle-
rinin reformları yoluyla, 
beşeri sermayenin potan-
siyelinden yararlanmak 
için gelişmekte olan ülkeler 
ve geçiş aşamasında olan 
Ülkelere yardım eden bir 
AB kuruluşudur.

yardımcı olmada, sürdürülebilir 
büyüme yaratmada ve sosyal 
içermeyi desteklemeye yardımcı 
olmada en iyi yol olduğuna inanı-
yoruz.  İnsan sermayesi ve onun 
istihdamını geliştirmede benzersiz 
bir uzmanlığa sahip ticari amacı 
olmayan tarafsız bir kuruluşuz.   

Bizim işimiz rekabet ve sosyal 
bir uyumla yaşam boyu öğrenme 
ve sürdürülebilir kalkınma için 
Mesleki Eğitim ve Öğretimi Avrupa 
Eğitim Vakfı ( EFT) içinde ortak 
ülkeler için güçlendirici, yönlendiri-
ci yapma çabasıdır.  http://intranet.
etf.europa.eu/en/about-the-etf/
who-we-are.aspx

Türkiye de ETF tarafından ne tür 
faaliyetler yürütülmektedir ? 
Açıklayabilir misiniz?

ETF, Türkiye ve Güney Doğu 
Avrupa’daki Ülkeler ( SEET) ile 
çalışan ETF Çalışma Programı 
kapsamında Türkiye’deki ku-
rumları ile işbirliği içindedir. ETF 
desteği; eğitim, istihdam ve sosyal 
uyum arasındaki ilişkiyi geliştirme-
yi amaçlamaktadır. Daha önceki ve 
mevcut stratejik ve programlama 
belgeleri 2001 yılından bu yana 
Türkiye Makamları ve ETF ara-
sında güçlü bir ortaklık temelinde 
devam etmektedir.

ETF/Türkiye kurumları arasın-
da devam etmekte olan işbirliği 
bağlamında, ETF Çalışma Prog-
ramlarına belirtildiği, ETF des-
teğini politika diyalogu / tematik 
/ kapasite geliştirme etkinlikleri 
/ atölye çalışmalarında yer alan 
uzmanlar vasıtasıyla gerçekleştir-
mektedir. Türkiye’ye ETF desteği 
ülke odaklı politika süreçleri ve AB 
programlama / politika diyalogu 
için uzmanlık sağlanması üzerinde 
durmakta.  ETF ( Avrupa Eğitim 
Vakfı), Mesleki Eğitim ve Öğretim 
( VET)’de beceri eşleme ve girişim-
ciliği öğrenme, Mesleki Eğitim ve 
Öğretim Kalite Güvencesi, Akre-

ditasyon , Türkiye Ulusal Yeterlilik 
Sistemi, Hayat Boyu Öğrenme 
alanlarına ağırlık vererek, AB / 
Türkiye’nin İnsan Kaynakları Ge-
liştirme sektörünün desteklenen 
tematik platformlarına (Eğitim 
ve öğretim, istihdam ve sosyal 
içerme) iştirak ederek hem ülke 
yetkililerine hem de AB mevkidaş-
larına uzmanlık sağlamaktadır.

Avrupa ve Türkiye’yi karşılaştır-
sak ETF açısından teknik eğitim 
durumunu nasıl tarif edersiniz?

Türkiye üst orta gelirli , OECD 
üyesi, G20 üyesi ve giderek artan 
oranda Karşılıklı Denizaşırı Kal-
kınma Desteği’ne (Bilateral ODA) 
önemli bir hibe eden ülke konu-
mundadır. Rekabet, girişimcilik, 
sosyal içerme ve yenilik beceri-
leri katkısı için bir vizyon ve uzun 
vadeli (2023) hedefler belirlemede 
oldukça istikrarlı bir Ülkedir Türki-
ye. Türkiye 2001 yılından bu yana 
AB’den üyelik öncesi yardım alan 
bir Ülke konumundadır.       

Kendi bütçesi ve AB katılım öncesi 
fonlarından önemli desteği ile, Tür-
kiye insan Kaynakları Geliştirme 
sektörünün en önemli hedeflerini 
uygulamada ilerleme kaydetmiştir. 

2015-2017 dönemini kapsayan 
Türkiye’nin Ekonomik Reform 
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Programı ve İnsan Kaynakları Ge-
liştirme ile alakalı Avrupa Komisyo-
nu ve uluslararası stratejik belgeler 
İnsan Kaynakları Geliştirme sektö-
ründe yapısal ve yönetim reformu 
ihtiyacını tanımlar. Türkiye, kap-
sayıcı büyüme ve sosyo-ekonomik 
kalkınmayı desteklemek için beceri 
geliştirerek ve işgücü piyasası re-
formlarının genişletilmesiyle, 
eğitim ve öğretim gündemini takip 
ederek Türkiye’nin beşeri serma-
yesinin daha iyi kullanımı ve yapısal 
reformların geliştirme gerekliliği 
üzerinde durmaktadır.  

Yeni kabul edilen stratejik belgeler 
(örneğin Mesleki Eğitim Stratejisi 
2014-2018, Yaşam Boyu Öğren-
me Strateji 2014-2018, Ulusal 
Girişimcilik Stratejisi ve Eylem 
Planı 2015-2018), karşılıklı ortak 
yaklaşım ve büyüme ilişkisi, geli-
şimsel ve istihdam öncelikleri (Ulu-
sal İstihdam Stratejisi 2014-2023) 
uzun vadeli bir politika planlaması 
üzerine AB ve küresel uygulamalar 
ile bağlantısını göstermektedir. 
Türkiye,  ulusal ve Katılım Öncesi 
Yardım Aracı finansman (IPA) ile  
politika oluşturulmasından poli-
tika uygulanmasıyla devam eden 
vasıflar için bir taslağı kesin ve açık 
olarak belirtmiştir.  Özel eğitim 
ve öğretim yoluyla düşük vasıflı 
gençlerin nitelikleri meselesine, 
esnek çalışma koşullarına,  entegre 
edilmiş hayat boyu öğrenmenin 
sağlanması ve kadınların işgücüne 
katılımına önem verilmektedir.  
ETF projeleri hakkında kısaca 
bilgi verebilir misiniz?

Türkiye’deki ETF için üzerinde 
durulan konu uzmanlık katkıları 
sağlanarak AB dış politikaları kap-
samında yardım sağlamaktır, aynı 
zamanda  Avrupa Komşuluğu ve 
Genişleme politikalarının gözden 
geçirilmesi gibi AB’nin dış politi-
kalarındaki değişikliklere adapte 
olmaktadır. Destek, taslaktan ( 
belirleme ve açık ve kesin ifade) 
bütçe desteği için politika diyalogu 
ve AB programlarının izlenmesi ve 

gözden geçirilmesiyle devam eder.

Politika analizi ile ilgili olarak, 2016 
için ETF’nin amaçları şunlardır: 
Türkiye yetkililerinin kabiliyetle-
rinin  uygulanmasının izlenmesi 
ve  mesleki eğitim politikaları ve 
politika önerileri formüle edilmesi 
ve tanımlanmış politika sorunları-
nı çözmek için faaliyet uygulama 
çalışmalarına katılmak; ve Avrupa 
Komisyonuna ilerleme hakkın-
da doğru bilgiler vermek.   Daha 
somut olarak, mesleki eğitim 
sistemi Orta Vadeli Çıktılarının 
uygulanması ve izlenmesine ilişkin 
belirli bir eylem üzerine Milli Eği-
tim Bakanlığı ve ilgili kurumlar ile 
birlikte çalışmak (Eğitim ve öğre-
timde Bruges / RIGA AB süreçleri) 
. Mesleki eğitim sistemi gelişmeleri 
ve ulusal reformları izlemek için 
Türkiye’de kapasite inşa edilirken; 
bu, mesleki ve eğitim sisteminin 
(VET) rehber ilkelerin daha iyi 
uygulanması yoluyla politika analizi 
gelişimini teşvik ederek (Katılım, 
mülkiyet, kanıta dayalı ve bütünsel) 
düzgün bir şekilde uygulanmasına 
yardımcı olacaktır.

Mesleki eğitim ve öğretim sağlan-
ması ve kalite güvencesi alanında, 
ETF kilit politika alanlarında Mes-
leki eğitim ve öğretimi sağlanması 
ve kaliteli güvencenin geliştirilme-
sinde destek olacaktır: işe dayalı 

öğrenme; mesleki öğretmen ve 
eğitimcilerin sürekli profesyonel 
gelişimi; kalite güvencesi; kari-
yer rehberliği, dijital ve çevrimiçi 
öğrenme alanları gibi.  2015 yılında 
başlayan (Türkiye de dahil olmak 
üzere tüm aday ülkeler için) böl-
gesel eylemler devam edecek: işe 
dayalı öğrenme ve Çıraklık Eğitimi 
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için Avrupa Birliğine aday ülkelerin 
katılımına destek gibi.  

Aranan nitelikler sistemi alanında, 
ETF’nin 2016 hedefleri Türkiye 
Ulusal Yeterlilik Kurumuna ve ilgili 
kurumsal ortaklarına niteliklerini 
modernize etmek için uzmanlık 
sağlamak; Avrupa Yeterlilik Çer-

çeve ( AYÇ) sürecindeki potansiyel 
aday ülkeler ve tüm adaylar ve 
Türkiye ile birlilkte yakın ilişki için-
de olmak; Yeni bir çalışma ve bir 
çalıştay yoluyla ortak ülkerle bilgi 
paylaşımında bulunulması. ETF’nin 
girişimler Türkiye’nin talepleri ta-
rafından belirlenecektir. Müdahale 
yönetimi AB’nin dış yardım proje 
girişini, politika analizi, kapasite 
geliştirmeyi; bölgesel veya ülkeye 
özgü girişimler de dahil olmak üze-
re, değişiklik gösterecektir.   

2016 yılında istihdam, beceri ve 
hareketlilik için ETF desteği, ihti-
yaçların karşılanması nı ve Mesleki 
eğitim ve öğretim sağlanmasını 
izlemek için paydaş işbirliği ve uy-
gulama kapasitesinin geliştirilmesi 
üzerinde durucaktır. Örneğin, ETF;  
Güney Doğu Avrupa ve Türkiye’de 
AB ile bölgesel diyalog platformları 
bilgilendirmek için işgücü piyasası 
gelişmelerini izlemede metodolojik 
destek verecektir.    

Girişimci öğrenim ve kurumsal 
becerileriler üzerine ETF stratejik 
projesi, insan sermayesi alanla-
rında Küçük İşletmeler Yasasın-
daki ETF ortak ülkelerin politika 
taahhüdünü geliştirmeye çalışa-
caktır. Bunun yanı sıra,  iyi uygu-
lamalara karşı politika geliştirmek 
için eğitim sağlayıcıların ve yeni 
fırsatlar arasında öğrenme yoluyla 

eğitimin sağlanmasını güçlendire-
cektir. Proje Türkiye’deki destek 
ve ETF’nin Küçük İşletmeler Yasası 
politika değerlendirmesi arasındaki 
bağı güçlendirecektir.  

ETF, ortaklaşa Komisyon ile, 
OECD, Avrupa İmar ve Kalkınma 
Bankası, KOSGEB (Türkiye Küçük 
İşletmeler Yasası Koordinatörü) 
ile işbirliği içinde çalışacaktır. 
Hayatboyu girişimci öğrenimi 
teşvik etmede Türkiye’nin çabaları, 
öğrenme sistemi boyunca giri-
şimciliğe özel önem veren Ulusal 
Girişimcilik Stratejisi ve Eylem 
Planının onayı ile takviye etmiştir.   
İkincisi, Ülkede daha gelişmiş bir 
girişimcilik kültürü oluşturmak için 
daha geniş bir girişim önemli bir 
gelişmedir. Şu anda, genel eğitimde 
(küçük,  büyük ve orta düzeyde) 
girişimci öğrenim uygulanması 
sınırlıdır.Öğrenme sistemi boyunca 
girişimcilik anahtar bir yetkinlik 
olarak kabul görmesinden emin 
olunarak, girişimci Öğrenme için 
ülke çapındaki yaklaşımın başlan-
gıç noktası en kritik mücadeleye 
değinmektedir.

Eklemek istediğiniz başka bir şey 
var mı?

ETF, AB Ajansı olarak, Türkiye’yi 
öncelikli ülke olarak görmektedir. 
ETF ve Türkiye insan kaynakları 
geliştirme kurumlarında uzun 
soluklu çalışma ilişkisi kurmaktadır. 
İnanıyorum ki, her iki tarafta birçok 
kazanım, gelişme ve mücadeleyi 
elbirliği ile gerçekleştirecektir. Bu 
her iki taraf için uzun bir öğrenme 
süreci bulunmaktadır. Türkiye 
ile çalışan Ben ve ETF’de çalışan 
tüm meslektaşlarım AB Türki-
ye Delegasyonundaki Türkiye 
meslektaşlarım ile her düzeydeki 
çalışmalarımızı en ödüllendirici 
profesyonel ve kişisel bir deneyim 
olarak görüyorum.         

Kepenk Dergisi’nin okuyucuları 
için verdiğiniz cevaplar için çok 
teşekkürler. 
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İstanbul 
Ticaret 
Odası da 

134 yıldır girişim-
cinin, ticaretin bu 
ülkedeki ilk adresi. 
Dolayısıyla  bu 
kurumun Türki-
ye’nin ekonomik 
hafızası ve gelişimi 
için çok özel oldu-
ğuna inanıyorum. 
Bu nedenle her 
zaman bu kurum-
daki çalışmaları-
ma büyük önem 
verdim.

   OCAK-ŞUBAT 2016
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cinin, ticaretin bu 
ülkedeki ilk adresi. 

hafızası ve gelişimi 
-

ğuna inanıyorum. 
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İSTANBUL TİCARET ODASI
KOBİ VE GİRİŞİMCİLERE
GEREKEN ÖNEMİ VERİYOR

İbrahim Çağlar
İstanbul Ticaret Odası
Başkanı
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Öncelikle okuyucularımız için 
sizi tanıyabilir miyiz?
İstanbul’da doğdum. Aslen Kon-
yalıyız. Girişimcilik bizde bir aile 
geleneği. Dedem Hasan Şevki 
Efendi Türkiye’nin ilk kolonya 
fabrikasını kuran kişi. Ancak ana 
sektörümüz tekstil. Dedem tara-
fından 1950’lerde kurulan bir iplik 
fabrikamız var. 

Tabii bu gelenek benim ticari 
hayatım için büyük bir şans oldu. 7 
yaşımdan okul hayatımın sonuna 
kadar her yaz tatilimi ticaretle iç 
içe geçirdim. 1977 yılında da kendi 
şirketim Nurtop A.Ş.’yi kurdum. 
Bugün tekstil, inşaat, telekomüni-
kasyon, enerji olmak üzere bir çok 
farklı sektörde yatırımlarım var. 

Çok şükür... Geçen onlarca yıla şöy-
le bir bakıyorum da yüzümüz kara 
çıkmadı, bugünlere geldik. Yatırım 
yaptık, ürettik, iş yaptık, iş kapısı 
açtık. Bütün bunların ülke ekono-
misine de katkı sunması benim için 
ayrıca mutluluk verici. 

Tabii ticaret şapkasının yanında 
farklı platformlarda devam ettirdi-
ğim görevlerim var. Uzun yıllardır 
İstanbul Ticaret Odası’nın üst 
düzey organlarında görev aldım. 
2013 yılından beri de İstanbul 
Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanlığını yürütüyorum. Aynı 
zamanda TOBB’da Başkan Yardım-
cılığı, DEİK’te Yönetim Kurulu Üye-
liği ve Enerji Verimliliği Derneği 
Genel Başkanlığını sürdürüyorum. 

Başkanlık makamına geliş sü-
reciniz nasıl oldu? Makamınızla 
ilgili sorumluluklarınız hakkında 
düşüncelerinizi aktarır mısınız?

İstanbul Ticaret Odası’nın benim 
için çok ayrı bir anlamı var. Ben 
hayatı ticaretle yoğrulmuş bir 
insanım. İstanbul Ticaret Odası da 
134 yıldır girişimcinin, ticaretin bu 
ülkedeki ilk adresi. Dolayısıyla  bu 
kurumun Türkiye’nin ekonomik 
hafızası ve gelişimi için çok özel 
olduğuna inanıyorum. Bu nedenle 

her zaman bu kurumdaki çalışma-
larıma büyük önem verdim.

1999 yılında meclis üyesi görevini 
üstlendim. Allah nasip etti, sağ 
olsunlar üyelerimiz de arkamızda 
durdu önce Yönetim Kurul Üyeliği, 
sonra Meclis Başkanlığı ve daha 
sonrasında da Yönetim Kurulu 
Başkanlığına seçildim. 

İTO hakkında bizi bilgilendirir 
misiniz?  
Bundan 134 yıl önce faaliyetlerine 
başlayan İstanbul Ticaret Odası 
bir asrı aşkın süredir ekonomiye 
hizmet ediyor. Ama bunu sadece 
İstanbul özelinde düşünmeyin. Bu 
kurumun çok daha geniş bir çerçe-
vede, Balkanlar’dan Ortadoğu’ya 
kadar uzanan eksende, ticaret 
hayatında çok derin izleri var. 

Tabii ki bu kadar geniş bir coğrafya-
daki tarihi mirası ve bu kadar güçlü 
bir deneyimi, biz şimdi geleceğe 
taşıyoruz. 400 bine yakın üyemiz 
ve faaliyetlerimiz noktasında dün-
yanın en büyük odasıyız.

Bağlı Olduğumuz 5174 Sayılı 
Kanun uyarınca yasal olarak yerine 
getirmekle sorumlu olduğumuz 
görevlerimiz var. 

Ancak bunların çok ötesinde gerek 
yurtiçinde gerekse de yurtdışında 
üyelerimizin yanında oluyoruz. 

Bakın... Örneğin bir üyemiz dünya-

nın herhangi bir köşesinde pazar 
araştırması yapması için belli bir 
bütçeye, imkâna sahip olması lazım 
öyle değil mi? Her firmanın bu tür 
bir fırsata sahip olmadığı açık. Ya 
da bakanlıklarla, kamu kurumlarıy-
la irtibata geçip yasal bir değişiklik 
yapılmasını sağlayabilir mi? Bu da 
olmaz. 

İşte biz İstanbul Ticaret Odası ola-
rak bunları ve daha fazlasını 400 
bin üyemiz için hayata geçiriyo-
ruz. Baktığınızda İstanbul Ticaret 
Üniversitesi’nden, İstanbul Dünya 
Ticaret Merkezi’ne, Teknopark İs-
tanbul A.Ş.’ye kadar dev yatırımları 
da ülke ekonomisine kazandıran bir 
kurumuz.

Çünkü İstanbul Ticaret Odası 
demek, bugün Türkiye ekonomisi-
nin çok büyük bir bölümü demektir. 
O nedenle ben, “üyemiz güçlüyse, 
Türkiye de güçlüdür” diyorum.  

İTO bünyesinde girişimciler için 
ne gibi çalışmalarınız bulunmak-
tadır? 
Bu yüzyıl “girişimciliğin” yüzyılı. 
Eskiden sermayeyi tabana yaymak-
tan bahsedilirdi. Artık girişimciliği, 
inovasyon kültürünü tabana yay-
maktan bahsediyoruz.  Çünkü fikir 
en değerli sermaye.  Dolayısıyla biz 
de bu farkındalığı vurgulamak, bu 
çağın gereklerine uyum sağlamak 
için bir yeniden yapılanma çalış-
ması gerçekleştirdik. Bu çalışma 
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neticesinde ortaya çıkan en önemli 
ürünlerden biri de Odamızda oluş-
turulan “Yenilikçilik ve Girişimcilik 
Birimi” oldu. Bu birim başlı başına 
erken aşama girişimlerden, ulus-
lararasılaşma yolundaki firmalara 
kadar her türlü girişimin gelişimi, 
sürdürülebilirliği, kurumsallaşması 
için çalışan bir birim. Bu birimde 
eğitim programlarından, kuluçka 
merkezine uzanan entegre bir 
sistemi tasarlamış durumdayız.

Özellikle İstanbul Ticaret Üniver-
sitemizin Eminönü Yerleşkesini 
Türkiye’nin en büyük girişimcilik 
fabrikası ve kuluçka merkezini 
kurmak için tahsis ettik. Şuanda 
kuruluş aşamasında olan “Bilgi 
Ticarileştirme Merkezi” zihinler-
deki zekayı maddeye, hizmete 
dönüştürmek için faaliyet göstere-
cek. Parlak fikir sahiplerini ihtiyaç 
duydukları sermaye, tecrübe ve 
eğitimle buluşturacak. 

Bunun dışında girişimciliğe dönük 
halihazırda ticari hususlarda ve 
finansmana erişim noktasında 
danışmanlık hizmeti, bilgilendirme 
(istatistiki çalışma, sektör raporları, 

açılan kapanan firma sayıları vb.)
çalışmaları, farklı temalarda eğitim, 
seminer ve networking program-
ları  noktasında biz her üyemize 
hiç bir şart koşmadan zaten destek 
olmaktayız. 

Bunlara ek olarak KOSGEB ile 
imzalamış olduğumuz protokole 
uygun olarak KOSGEB Uygulamalı 
Girişimcilik Eğitimleri, Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği altında 
örgütlenen TOBB İstanbul Kadın 
Girişimciler Kurulu çalışmalarımız 
mevcut. 

Yerelde ve uluslararası düzeyde 
sağlanan fonlarla, çok ortaklı 
konsorsiyumlarda girişimcileri-
mizin ve girişimci adaylarımızın 
kapasitelerini geliştirmeye yönelik 
proje çalışmalarımız da hızla devam 
ediyor. 

Günümüzde KOBİ’lerin karşılaş-
tığı zorluklar nelerdir? Çözüm 
için neler yapılmalıdır?
Tabi bu noktada çeşitli başlıklar 
sayılabilir. İleri teknolojiye geçiş, 
nitelikli eleman bulma meselesi, 
mevzuattan kaynaklı konular 

Bu yüzyıl “girişim-
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kiden sermayeyi tabana 
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gibi. Bunlardan biri de finansman 
konusu.

Bankaların uyguladığı teminata 
dayalı kredilendirme sistemi, proje 
finansmanının yok denecek düzey-
lerde olması, çek gibi enstrüman-
larda riskin tamamen iş dünyasına 
bırakılması burada rol oynuyor. Bu 
konularda bankaların elini daha 
fazla taşın altına koymasını isti-
yoruz. Karşılıklı adımlar atılarak 
bu konulara çözüm bulmak gerek. 
Reel sektör ne kadar etkin çalışırsa, 
bankalar da o denli verimli ve karlı 
kuruluşlara dönüşür. Kazan-kazan 
ilkesini karşılıklı olarak benimse-
memiz önemli.

Biz Oda olarak özellikle çekte ya-
şanan sıkıntılara dönük Kredi Kayıt 
Bürosu ile etkin işbirliği halinde 
çalışıyoruz. Çek ve risk raporu, 
karekodlu çek gibi enstrümanların 
üyelerimize tanıtılmasına dönük 
bir çok toplantı yaptık. Bunların 
dışında alacak sigortası gibi farklı 
yöntemleri de üyelerimize tanıtı-
yoruz.

Diğer Taraftan Üyelerimiz finans-

mana ulaşım olanaklarına daha 
kolay ulaşabilsin,  Odamız bir tek 
durak ofisi haline dönüşebilsin diye 
Eminönü’ndeki merkez binamızda 
KOSGEB ve Kredi Garanti Fonu 
temsilciliklerini açtık.

Şu sıralar üzerinde çalıştığımız ve 
oldukça önemsediğimiz bir konu 
daha var. Halk Bankası aracılığıyla 
şahıs işletmelerimize Hazine des-
tekli kredi sağlanmasını istiyoruz.  
Bunun için Hazine Müsteşarlığı-
mızla görüşme halindeyiz. 

2016’dan beklentilerinizi ve ha-
yata geçirmek istediğiniz projele-
ri anlatır mısınız?
2016 yılı bizim için reform ve yeni 
pazarlar yılı. Özellikle sektörlerin 
önündeki engellerin kalkması, kat-
ma değeri yüksek ürün üretimi ve 
yeni pazarlarda daha aktif şekilde 
yer almak için fırsatlarla yeni yılı 
dolu bir dönem olarak görüyorum. 
Bu noktada biz de İstanbul Ticaret 
Odası olarak hem yurtiçi hem de 
yurtdışı odaklı proje ve faaliyetlere 
hız veriyoruz. 

İstanbul’daki fuar alanlarını ge-

nişletmeye yönelik çok önemli bir 
adım attık.  İştiraklerimiz arasında 
yer alan İstanbul Dünya Ticaret 
Merkezi’ndeki fuar alanını geniş-
letiyoruz. Toplam 700 bin metre-
karelik alan dünya çapındaki dev  
fuar organizasyonlarını İstanbul’a  
çekecek.

Diğer yandan, bölgenin en ile-
ri Ar-Ge üslerinden biri olacak 
Teknopark İstanbul’da ikinci etaba 
başlıyoruz. Bakın... Her ülkenin 
ihracatı esasen bir sepetten oluşur. 
Bu sepet içinde yüksek katma 
değere sahip ürün sayısı ne kadar 
fazlaysa, ihracatınızın birim değeri 
de o kadar yüksek olur. Teknopark 
İstanbul bu açıdan Türkiye ekono-
misine çok büyük bir katkıdır.   

Bir başka adımı da fikirleri ekono-
mik hayata taşıma hedefi doğrultu-
sunda atıyoruz. Bilgiyi Ticarileştir-
me Merkezi  adıyla oluşturacağımız 
merkez, fikirler ile iş dünyasını, 
teori ile pratiği bir araya getirecek. 
Bu anlamda Bilgiyi Ticarileştirme 
Merkezimiz, kaliteli ve parlak fikir-
leri ekonomik yaşama kazandırmak 
üzerine kurulu bir platformdur. 
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Esnaf ve Sanatkarlar Derneği 
ESDER Genel Başkanı Mahmut 
Çelikus ve beraberindeki yönetim 
kurulu üyeleri Gümrük ve Tica-
ret Bakanı olarak yeni kabinede 
göreve başlayan Ak Parti Malatya 
Milletvekili Bülent Tüfenkci’yi 
makamında ziyaret ederek yeni 
görev dönemi için tebriklerini ilet-
ti. Gerçekleşen ziyarette esnafın 
sorunları ele alındı. Ziyaretten 
dolayı memnuniyetini dile getiren 
Tüfenkci, ” Esnaflarımız bizim 
bel kemiğimiz. Bütün esnaflar ve 
ticaret erbabı mahallesinde huzur 
ve istikrar ister. Bizim de temel 
hedefimiz bu huzur ve istikrarı 
yakalayabilmek. Bizler birlik bera-
berliğimizi koruduğumuz sürece, 
memleketimizin kalkınması nok-
tasında biz hep huzurdan yana, 
güvenden yana olduk. Özellikle 
esnaf kesimimizin kendi içerisinde 
düzenleyeceği yapısal reformlarla 
daha da iyi noktalara geleceğiz. 

ESDER’DEN BAKAN TÜFENKCİ’YE 
TEBRİK ZİYARETİ

Bizim kendi içimizde güçlenme-
miz lazım. “ Değerlendirmesinde 
bulundu. 

ESDER’in vizyonundan bahseden 
ve projeler hakkında bilgi veren 
ESDER Genel Başkanı Mahmut 
Çelikus, “ Bakanlık olarak esnaf ve 
sanatkarlarımıza yönelik yapılacak 
çalışmalarda birlikte hareket edil-
mesi ve yapılacak sosyal sorumlu-

luk projelerinde esnafımıza destek 
olunması yönünde temennileri-
mizi belirtmek isterim. Bu konuda 
Bakanlık olarak vereceğiniz destek 
esnafımız için son derece önem arz 
etmektedir.” Dedi

Ziyaret, ESDER heyetinin Bakan 
Tüfenkci’ye hediye takdiminin ar-
dından günün anısına çekilen toplu 
fotoğraf ile sona erdi.

Mahmut Çelikus
ESDER Genel Başkanı

Bülent Tüfenkci
Gümrük ve Ticaret Bakanı
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Öncelikle okuyucularımız için siz 
tanıyabilir miyiz? 
TASAM’ın kurucu başkanıyım. 13 
yıldır bu görevi yürütüyorum. Aynı 
zamanda kendime ait profesyonel 
bir işim de var. Dolayısıyla sosyal 
sorumluluk olarak  ‘’düşünce kuru-
luşu’’ kurulumu ve yönetimine kat-
kı yaparak ülkeme katkı sunmaya 
çalışıyorum. 

Başkanlık makamına geliş süreci-
niz nasıl oldu? Makamınızla ilgili 
sorumluluklarınız hakkında dü-
şüncelerinizi aktarır mısınız?
Kurucu başkan olarak başladım 
ve hala da devam ediyorum. Ümit 
ediyorum ki, özellikle batıdaki ör-
neklerine ve tarihsel referansları-
mıza uygun olarak kurumsallaşmış, 
güçlü bir kurum olarak benden 
sonra geleceklere emaneti devre-
deceğim.  

TASAM hakkında okuyucularımı-
zı bilgilendirir misiniz?
TASAM bir düşünce kuruluşu ve 
tarihimizde bunun benzer refe-
ransları çok fazla. Fakat bu modern 
anlamda daha çok batıya ait bir ku-
rumsallaşmadır.  Avrupa’da başladı. 
Fakat şu an Amerika bu düşünce 
kuruluşlarının merkezi durumunda. 
Dünya’daki düşünce kuruluşlarının 
yaklaşık yüzde altmışı Avrupa ve 
Amerika’da bulunuyor. Düşünce 
kuruluşları bir ülkenin eleştirel 
düşünce kapasitesinin rafine mer-
kezleridir. Bir ülkenin ya da bir böl-
genin gücünü anlamak için düşün-
ce kuruluşlarının gücüne bakmak 
gerekiyor. Düşünce kuruluşlarının 
sadece güvenlik, savunma, dış poli-

T K
A A  K  Ş  

GÜÇ VE ADALET
İNŞASIDIR

TA A  BAŞKA
 A  Ş O

Bu sayımızda, Türkiye’nin 
önemli düşünce 
kuruluşlarından olan Türk 
Asya Stratejik Araştırmalar 
Merkezi’nin başkanı Sn. 
Süleyman Şensoy’u konuk 
ediyoruz. 

Süleyman Şensoy
TASAM Başkanı
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“Türkiye’nin Strate-

jik Vizyonu 2023” 

ve “Türkiye 2053” proje-

sinin değerler inşası bölü-

mü var. “Medeniyet İnşası 

Türkiye” değerler, kişiler, 

kurumlar başlığı altında 

bu çalışmalar sürdürülü-

yor. Biz burada ESDER 

ile birlikte “Ahilik ve Ahi 

Evran” model projesi 

hazırladık. Bu ahiliğin iş, 

eğitim ve sosyal sorumlu-

luk için bir model olmasını 

öngörüyor. 

tika gibi temel konularda değil, bü-
tün sektörlerde çalışması gereken 
ve bütün sektörlere inovatif poli-
tika önerileri ve değişim  sunmaya 
çalışan kurumlar olması gerekiyor. 
TASAM da böyle bir misyonla iç 
ve dış politikada ülkemizin daha iyi 
yönetilmesine katkı sunuyor. ‘’Tür-
kiye’nin Stratejik Vizyonu 2023’’ 
gibi büyük bir dönüşüme sebebiyet 
vermiş olan çok sayıda insiyatifi 
devam ettiriyor.    

Son dönemlerde yapmakta oldu-
ğunuz ve gelecek dönemde ya-
pacağınız projelerden bahseder 
misiniz? 

Bizim şu anda odaklandığımız iki 
büyük proje var. Biri ‘’Sivil Global’’ 
projesi.  Bu Türkiye’nin büyük 
hedeflerine uygun olarak küresel 
ölçekte 19 sektör üzerinden sivil 
diplomasi kanalları oluşturmayı  
hedefliyor. Dolayısıyla bu uzun 
soluklu bir program ve bunun yıllık 
zirveleri de olacak. Çünkü diploma-
si artık sadece dışişleri bakanlıkla-
rına ait bir husus değil. Kamu dip-
lomasisi bunun ikinci boyutuydu. 
Türkiye bununla da tanıştı. Fakat 
sürecin daha çok güçlenmesi için 
savunma diplomasisi, iş diplomasi-
si, eğitim diplomasisi gibi sektörel 
diplomasi kanallarına ihtiyaç var. 
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Bu program, sektörlerdeki inovas-
yon ve farkındalığı arttırmak için 
çalışacak. İkincisi ise bizim yaklaşık 
9 yıldır sürdürdüğümüz ‘’Türki-
ye’nin Stratejik Vizyonu 2023’’ 
projesini alınan derslerden yola 
çıkarak ve yaklaşan zamanı dikka-
te alarak ‘’Türkiye 2053, Güç ve 
Adalet’’ ana teması ile yeniden mo-
delledik ve tamamen nitelik üze-
rine odaklanan yeni bir yaklaşım 
ortaya çıktı. 19 temel hedef var. 
Bu iki proje bizim için önümüzdeki 
5 yıl temel projeler olmaya devam 
edecek. Tabii bu iki projenin çok alt 
başlıkları ve alt projeleri de var. 

Kurum olarak dünya siyasetinin 
ve ekonomisinin merkezindesi-
niz. Son dönemde Rusya ve İran 
ile ilişkilerimizde gelinen nokta 
nedir? Bu ilişkiler ile ilgili ne gibi 
önerileriniz vardır? Normalleşme 
süreci hakkında neler söylemek 
istersiniz? 
Rusya ve İran bizim için tarihsel 
olarak ‘’Yüksek Rekabet Düşük İş-
birliği’’ referansı olan ülkelerdir. Fa-
kat son 10 yıldır yaptığımız bütün 
çalışmalarda iki ülke için de yeni 
ürettiğimiz slogan;  ‘’Yüksek Reka-
bet ve Yüksek İşbirliği’’dir. Çünkü 
sadece yüksek rekabetten bahset-
mek tarihte olduğu gibi  çatışmaya 
ve sorunlara götürür. Sadece 

yüksek işbirliğinden bahsetmek de 
romantik kalır. Çünkü bunun ger-
çekçi bir temeli yok . Dolayısıyla bu 
iki ülkeyle olan ilişkilerin, tarihsel 
referansları da göz önüne alarak, 
‘’Yüksek Rekabet Yüksek İşbirliği’’ 
temelinde yürütülmesi ve karşılıklı 
bağımlılığın derinleştirilmesi ge-
rekiyor. Ekonomik, sosyal, siyasi, 
askeri olarak karşılıklı bağımlılık ne 
kadar derinleştirilirse bu yaşadığı-
mız benzer krizlerin yaşanma olası-
lığı o kadar düşecektir. Önümüzde-
ki reçete budur diye düşünüyorum. 
Çünkü Rusya, İran ve Türkiye 
birbiriyle çatıştığında hem bölgesel 
istikrardan bahsedemeyiz hem de 
bu bölge dışı güçler açısından çok 
memnuniyet verici bir gelişme olur 
ve üç ülke de birbirini yıpratacak-
ları için istikrar ve refah mümkün 
olamaz. 

Ülkemizin jeopolitik konumu, 
global açıdan siyasi önemi ve 
değeri herkes tarafından kabul 
görmektedir. Siz ülkemizi bu 
perspektiften nasıl konumlan-
dırırsınız?  Türkiye’nin stratejik 
vizyonu nedir?
Türkiye’nin bulunduğu coğrafi ko-
num çok büyük imkanlar bahşetmek-
le birlikte çok büyük riskler de içeri-
yor. Dolayısıyla Türkiye’nin yapması 
gereken şey güç ve adalet inşasıdır. 
Çünkü hem içte hem de dışta bir güç 
inşasıyla ancak adalet sağlanabilir ve 
kimse maddi, manevi ve hukuki ola-
rak gücünden daha fazla adaletten 

Türkiye’nin bulun-
duğu coğrafi konum 
çok büyük imkanlar 

bahşetmekle birlikte çok 
büyük riskler de içeriyor. 
Dolayısıyla Türkiye’nin 
yapması gereken şey güç 
ve adalet inşasıdır. Çünkü 
hem içte hem de dışta bir 
güç inşasıyla ancak ada-
let sağlanabilir ve kimse 
maddi, manevi ve hukuki 
olarak gücünden daha 
fazla adaletten sorumlu 
değildir. 

TASAM
Genel Merkezi
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sorumlu değildir.  Dolayısıyla Türki-
ye’nin yeni dönem vizyonun karşılıklı 
bağımlılık ve orantılı risk olarak ta-
nımlanması ve güç ve adalet inşasına 
odaklanması gerekiyor. Güç toplamış 
bir Türkiye; bölgesi, İslam Dünyası 
ve bütün dünya için bir istikrar, refah 
ve medeniyet merkezi olarak şekille-
nebilir. 

Türkiye’yi gelecek dönemde ne-
ler beklemektedir?  Önümüzdeki 
fırsatlar ve avantajlar ne olabilir? 
Tarihsel bir kırılma yaşıyoruz.  İçin-
de bulunduğumuz yüzyıl açısından 
dengeler yeniden tanımlanıyor ve 

önümüzdeki 10 yıl içerisinde yeni 
bir dünyayla karşılaşacağız. Bu yeni 
dünyada ve daha sonrasında da 
güçlü var olabilmek için dünyadaki 
değişimi ve parametreleri çok iyi 
okumamız gerekiyor. Onun için 
Türkiye’nin bu sürece uyum sağla-
yacak mekanizmaları ve kurumsal 
kapasitesini hem kamuda hem 
özel sektörde hem de sivil toplum-
da güçlendirmek için hızlanması 
gerekiyor. Yeni bir dünya geliyor 
ve bütün uygulamalar dördüncü 
sanayi devrimi dediğimiz sanayi 
devrimi gibi dördüncü boyuta ge-
çiyor. Dolayısıyla bu yeni dünyaya 
ve yeni zihinsel eşiklere uyum sağ-
lamak için hep birlikte çalışmamız 
gerekiyor.  Bir çok ülkenin 10 yıl 
sonra var olmayacağını söylemek 
mümkün. Böyle bir farkındalıkla 
hareket edersek gelecek yüzyılda 
ve sonrasında güçlü olmaya devam 
edebiliriz diye düşünüyorum. 

ESDER’in de içinde bulunduğu 
‘’Ahilik Referansında Medeniyet 
İnşası Türkiye Vizyonu Kong-
resi’’ hakkında düşünceleriniz 
nelerdir? Bu çalışmaların devamı 
gelecek mi?
‘’Türkiye’nin Stratejik Vizyonu 
2023’’ ve ‘’Türkiye 2053’’ pro-
jesinin değerler inşası bölümü 
var. ‘’Medeniyet İnşası Türkiye’’ 

değerler, kişiler, kurumlar başlığı 
altında bu çalışmalar sürdürülü-
yor. Biz burada ESDER ile birlikte 
‘’Ahilik ve Ahi Evran’’ model projesi 
hazırladık. Bu ahiliğin iş, eğitim ve 
sosyal sorumluluk için bir model 
olmasını öngörüyor. Dolayısıyla 
ahiliğin en küçük üreticiden, tüketi-
ciden en büyük birimdeki üretim ve 
tüketiciye bir rol model uygulama 
biçimi olması için çalışacağız. Ve 
bu çalışmaların devamı gelecek. 
Bu birkaç yıl sürecek. Çünkü 
Osmanlı Devleti’nin toplumsal 
olarak kurumsallaşmasını sağlayan 
ahilikti. Dolayısıyla Türkiye’nin de 
ahiliğe bir romantik anlayış dışın-
da; kurumsal olarak yeniden nasıl 
yorumlanabilir, nasıl uygulanabilir 
diyerek odaklanması gerektiğini 
düşünüyorum. Biz bu odaklanmaya 
politika önerileri ve inovatif katkı-
lar sunmaya devam edeceğiz.      

Eklemek istedikleriniz… 
Önümüzdeki 10 yılda yapacakları-
mız yüzyılın kalanında nerede ola-
cağımızı belirleyecek. Dolayısıyla 
hep birlikte çok çalışmaya ihtiyacı-
mız var.
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BAŞKAN NE SÖYLEDİ?
İdrak ettiğimiz çağda, iletişim tek-
nolojilerinin gelişmesiyle, yeryüzü 
küresel bir köy haline gelmekte ve 
kültürler arası etkileşimin hissedi-
lirliği her geçen gün artmaya de-
vam etmektedir. İletişim kanallarını 
verimli kullanabilen toplumlarda 
her türden beşeri faaliyet, diğer-
lerine oranla daha başarılı şekilde 
gerçekleştirilmektedir. Ticaretten 
eğitime, kültür sanattan bilimsel 
çalışmalara kadar her alanda ile-
tişim teknolojilerinden istifade 
edilmektedir. Bu bağlamda biz de 
1997’den bu yana esnafın ve ül-
kenin menfaatlerine hizmet eden 
saygın bir sivil toplum kuruluşu 
olarak, gerek abone ağı bakımından 
gerekse içeriksel niteliği bakımın-
dan Türkiye’nin sayılı dergilerinden 
olan “KEPENK”  adlı basılı yayın 
organımızı, internet yayıncılığı ya-
pacak olan “KEPENK TV” ile birleş-
tirmiş bulunmaktayız. “Alın terinin 
gür sesi” sloganıyla yola çıkan tele-
vizyonumuz, bir yandan bürokratik 

KEPENK TV 
YAYIN HAYATINA BAŞLIYOR

kurumlarla etkileşim içinde olurken 
diğer yandan akademisyenler, 
sanatçılar ve fikir önderleriyle 
ortak çalışmalar gerçekleştirmeye 
devam edecektir. Misyonu, esnaf 
ile toplumun diğer katmanlarını 
buluşturmak suretiyle, esnafımız 
başta olmak üzere tüm vatandaş-
larımıza milli ve manevi değerler 
dâhilinde enformasyon hizmeti 
vermektir. Televizyonumuzun tek-
nik ve kurumsal altyapı çalışmaları 
tamamlanmak üzeredir. İnternet 
bağlantısının bulunduğu bilgisayar 
ve android tabanlı akıllı telefon 
portallarından yayın yapacağız. 
Kısa süre sonra tertipleyeceğimiz 
açılış programımızı tüm okurlarımı-

za müjdelemekten onur duyarım.

ESNAF NE SÖYLEDİ?
Kepenk TV kameraları, açılış tari-
hine sayılı günler kala esnafımızla 
birbirinden keyifli röportajlar yap-
tı. Ekibimizi son derece sıcak kar-
şılayan esnafımız, KEPENK TV’ye 
yayın hayatında başarılar dilerken, 
kendi kanalları olarak kabul edip 
sahiplendikleri kanalımızın, esna-
fımız ve memleketimiz için hayırlı 
işler yapacağına inandıklarını da 
ifade etti; 

Esnaf 1- “İki ayda bir Kepenk der-
gisi okuyoruz. Dergiye aboneyiz 
ve gerçekten bizim sorunlarımıza 
bu kadar güzel değinen başka bir 
dergi olduğunu düşünmüyoruz. 
Vatandaşın yanında olan kanallara 
ve gazetelere bu ülkede çok ihti-
yaç var. Kepenk TV bizim kanalı-
mız. Sahibi de seyircisi de biziz.”

Esnaf 2- “Artık internet çok yay-
gın. Herkesin cebinde internet var. 
Amerika’daki adama bile iki tuşla 
ulaşabiliyorsun. Bizim Kepenk 
dergimiz gerçekten çok güzel iş-
ler yapıyor. Esnaf ve Sanatkârlar 
Derneği’ne ve değerli başkanımıza 
bize bir de televizyon kanalı arma-
ğan ettiği için teşekkür ediyorum. 
Allah utandırmasın.”
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ESDER Kaybolan Meslekler
Fotoğraf Arşivi

ERCAN YOLGİDEN
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TAM DA MEVSİMİ 
GELMİŞKEN  
GENÇLEŞME 
ZAMANI DİYORUZ 
TAMAMLAYICI TIP 
UYGULAMALARI

  B Ş
  

Mevsim ve gençleşme zamanı. Ne 
alakası var demeyin. Vücudumu-
zun en büyük organı olan derimi-
zin bakım zamanıdır, güneşin zayıf 
olduğu sonbahar, kış, ilkbahar 
mevsimleri. Doğru beslenme, spor 
ve olumlu düşünme yaşlanma 
karşıtı en önemli faktörler olsa 
da ilerleyen zaman ve yer çekimi 
karşısında azalan cilt altı gençlik 
faktörleri yetersiz kalıyor. Cildimiz 
nemini kaybetmeye, yerçekimine 
meyletmeye, güneş, ev ve hatta 
bilgisayar ışığı da dahil maruz 
kaldığı yıpratıcı ve yaşlandırıcı 
faktörlerden hızla etkilenmeye 
devam ediyor. 

Geçen zaman, dış ve iç etkiler, 
yaşlanma süreci belki de önüne 
geçilemeyen bir kısır döngü olup 

cildimiz  hızla yaşlandırmaya  de-
vam ediyor. 

Peki bu döngüde herkes kısmetine 
düşeni bekleyip genetiği iyiyse el-
lisinde otuz yaş gösterenlere öze-
nip, otuzunda elli yaş gösterenlere 
üzülüp öylece duruyor mu? Tabii 
ki hayır. Bilim adamları, kozmetik 
ve estetik çağı olarak niteledikleri 
bu dönemde yaşlanmanın yada 
yaşından ileri görüntü sahibi ol-
manın kader olmaktan çıkması için 
çok sıkı çalışmalar yapıyorlar ve 
başarıyorlar da.

Durum böyle olunca; bu ay sizler 
için cilt bakımı ve cilt gençleştirme 
yöntemlerinden bazılarını anlat-
mak istedim.

İlk olarak benim de en çok sevdiğim 
en doğal yöntemlerden biri olan 
PRP (Platelet Rich Plazma) tedavi-
sinden bahsetmek istiyorum.

PRP tedavisi trombositten zen-
ginleştirilmiş plazma tedavisidir. 
Kişinin kendi kanı alınarak tedavi 
için kullanılacak etken maddesi 
hazırlanır. Bu tedavi edici madde, 
yani plazma kişinin kendi kanından 
ayrıştırılan tedavi edici hücreler, 
trombositler ile büyüme faktör-
lerinden oluşur. Yani bu kendi 
gençlik iksirimizi kendi kanımızda 
taşıyoruz demektir ve bu yaradılı-

şın insanoğluna sunduğu mucizevi 
hediyelerden biridir aslında.

PRP’yi tedavi amaçlı olarak; diz 
ağrıları, spor yaralanmaları, iyileş-
meyen yaralar, omuz ağrıları ve 
tendinitlerde kullanıyor olmamız 
bu ayın konusu değil. Bu ay PRP’yi 
cilt gençleştirmede, ciltteki leke 
tedavilerinde, cilde parlaklık, sağlık 
ve nem kazandırmada, saç dökülme 
problemlerinde nasıl kullandığımızı 
anlatacağım. Ortalama  bir hafta on 
gün aralıklarla, dört seans şeklinde 
uygulama yapılır. Uygulama öncesi, 
uygulama yapılacak alana ağrı 
azaltıcı anestezik krem sürülür ve 
yarım saat sonra hasta uygulama-
ya hazır olur. Elde edilen serum, 
hazırlanan PRP hastanın ihtiyacına 
uygun yerlere uygun tekniklerle, 
çok ince özel bir iğneyle enjeksi-
yonlar şeklinde uygulanır. Uygula-
ma süresi ortalama yirmi dakikadır. 
Hastanın uygulama öncesi hazırlık 
süresi de dikkate alındığında top-
lamda kırkbeş dakikalık bir işlem-
dir. Hasta işlemden sonra işine ve 
sosyal yaşantısına devam edebilir. 
Kullanılan materyal kişinin kendi 
kanı olduğu için alerjik reaksiyon 
riski de yoktur. Tabii ki her zaman 
ki uyarımı yine yapmak istiyorum. 
Her işlem de olduğu gibi PRP de 
doğru malzeme, doğru kitler, doğru 
ellerle uygulama yapılırsa...
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Diğer bir gençlik iksiri Somon DNA 
aşısından bahsetmek istiyorum. 
İçeriğinde aslında vücudumuzda 
var olan ama zamanla ve yıpratıcı 
faktörlerle miktarı azalan hya-
lüronik asit, kollagen, vitamin ve 
mineraller vardır.

Metropol yaşamları, alkol, sigara 
alışkanlıkları, stres,genetik, yer-
çekimi, kötü beslenme, yetersiz 
su içme alışkanlığı, güneşin zararlı 
etkilerinden yeterince korunama-
mak gibi nedenlerle yaşlanma hızla 

devam ederken, bununla baş et-
meye çalışanlara 21. yüzyılın bilim 
insanlarının sunduğu muhteşem 
gençlik iksirlerinden biridir Somon 
DNA aşısı.

Somon, omega 3 bakımından en 
zengin balıklardan biridir. Somon 
DNA aşısı, insan DNA’sına, ge-
netik protein yapısına benzerliği 
baz alınarak hazırlanmış doğal bir 
moleküldür. Yine PRP uygulama-
sında olduğu gibi uyuşturucu krem 
uygulamasından sonra, ince özel 
bir iğneyle cilt altına enjeksiyon 
şeklinde verilir. Ortalama bir hafta 
on gün arayla dört seans şeklinde 
yapılır. Cilt elastikiyetini artırır, cilt 
yapısını belirgin şekilde toparlar, 
parlaklık kazandırır, nem dengesini 
içten destekler, güneşin zararlı 
etkilerine, UVA-UVB tesirine karşı 
cilt altından koruyuculuk yapar. 

Yine de unutmadan söylemeliyim 
ki; yaz veya kış her mevsimde, hem 
lekelere, hem de yaşlanma etkileri-
ne karşı korunmak için mutlaka ve 
mutlaka yüzümüze, ellerimize gü-
neşten koruyucu krem kullanmalı-
yız. Bu cilt sağlığımız için asla ihmal 
edilmemesi gereken bakımlardan 
biridir. Madem uyarı kısmına geldi 
kalemin seyri, olmazsa olmaz bir 
konu ya değinmek isterim. Günlük 
düzenli su içme alışkanlığı edinmek 
cilt ve beden sağlığımız için asla 
ihmal edilmemesi gereken husus-
lardan biridir. Yeniden konumuza 
dönecek olursak hem PRP hem 
de somon DNA aşısı saçlı derinin 
korunmasında ve iyileştirilmesin-
de de önemli tedavi etkinliğine 
sahiptir. Dekolte bölgesi ve el üstü 
için uygulamalar yapılıyor mu diye 
soran okuyucularım. Tabii ki deri-
nin olduğu her yer uygulama alanı 
olabiliyor. Somon DNA’sına ilişkin 
yapılan bilimsel çalışmaların sonuç-
ları arasında kadınlarda hormonal 
saç dökülmelerinde ciddi başarı 
oranlarına ulaşıldığı yer almaktadır.

Cilt ve gençleşme denildi mi ozon 
tedavilerine değinmeden geçeme-
yeceğim. Ozon, antiaging (hücre 
yenilenmesi) ve gençleşme prog-
ramlarının tamamında başarıyla 
yer alan bir uygulamadır. Bahsi ge-
çen tüm tedavilerle kombine edile-
bilir. Vücudun en büyük organı olan 
deride de en güçlü antiaging etkisi 
gösterir. Leke, akne, skar ve yara 
izleri tedavileri ile cilt parlaklığı ve 
gençleştirme yöntemlerinin hepsi 

Metropol yaşam-
ları, alkol, sigara 
alışkanlıkları, stres,-

genetik, yerçekimi, kötü 
beslenme, yetersiz su 
içme alışkanlığı, güneşin 
zararlı etkilerinden yete-
rince korunamamak gibi 
nedenlerle yaşlanma hızla 
devam ederken, bununla 
baş etmeye çalışanlara 21. 
yüzyılın bilim insanlarının 
sunduğu muhteşem genç-
lik iksirlerinden biridir 
Somon DNA aşısı.



Kepenk   |   OCAK-ŞUBAT 2016

32 SAĞLIK

ile kombinasyonundan kliniğimizde 
çok yüz güldürücü sonuçlar almak-
tayız. Hem kan ozonlanması olan 
majör ozon tedavisi, hem de ihtiyaç 
duyduğumuz da lokal cilt altı ozon 
enjeksiyonu, hem de el-ayak egze-
ma ve yaralarında torba ozon teda-
visi kulanabilmekteyiz. Yaradanın 
tüm evreni ozon katmanı ile sarıp 
sarmalamış olmasından aldığımız 
feyiz ile bizde her tür tedavimizde 
ozon uygulamasına yer veriyoruz.

Cilt yenilenmesi deyince diğer bir 
yöntem de mezoterapidir. Mezo-
derm  cildin katmanlarından biri 
olup hastanın ihtiyacı olan etken 
maddelerin hekim tarafından bu 
katmana enjeksiyonla verilmesidir. 
Örnek olarak leke problemli hasta-
ya c vitamini, sarkma  şikayeti olan 

hastaya hyalüronik asiti mezote-
rapi yöntemiyle uygulayabiliyoruz. 
Vücudun genelinde de bölgesel 
yağlanma da , selülitte saç dökül-
melerinde güvenle kullanılıyor 
mezoterapi.

Veeeee biraz da eğlence. Maske 
zamanı. Benim cilt bakımında en 
eğlendiğim kısımlardan biridir mas-
keli peelingli bakımlar. Birçok ihti-
yaca yönelik kür seçenekleri vardır. 
Yine hasta hekim işbirliği içinde 
ihtiyaca karar verilir ve uygulama 
başlar. Profesyonel ürünler kullanı-

larak yapılan uygulamalardan has-
tanın olumlu sonuç ve keyif aldığını 
görmek çok mutlu eder insanı. 
Çok sayıda  kür olmasına rağmen, 
ben en sevdiğim pumpkin peel 
bakımını anlatacağım bu defaya 
mahsus. Pumpkin (balkabağı) peel 
bakımı derinlemesine nemlendiren 
peeling, yoğun bakım, besleyici ve 
güçlendirici maskelerden oluşur. 
Pumpkin peel hücre yenilenmesini 
sağlayan bileşiminde sretinoik asit 
alıcıları, mayalanmış enzimler ve 
peeling etkisi için salisilik asit gibi 
geniş yelpazeli bir uygulamadır. Vi-
tamin A türevleri içeren ve tam bir 
bakım yapmayı sağlayan kuruluk, 
yaşlanma karşıtı, leke ve akne gibi 
endikasyonlarda cildi güçlendiren 
tedavi sağlar. Üstteki ölü yıpranmış 
kısmı soyma, altından daha canlı 
parlak yeni cildi görünür kılma 
cildin vazgeçilmezlerindendir. 
Kuru, hassas ve yıpranmış, atopik 
ciltlerde dahil olmak üzere her tür 
ciltte kullanım imkanı vardır. Seans 
sayı ve sıklığı hastanın ihtiyacı ve 
hekimin kararına göre belirlenir.

Dermapen ve dermaroller da cildin 
yenilenmesinde kullanılır. Maske, 
PRP, somon DNA yada mezote-
rapi öncesi, 0,5 mm ile 2mm arası 
uzunlukta silindir veya düz yapıda 
üzerinde belli sayıda iğne olan alet-
le, cilde kanalcıklar açma şeklinde 
uygulanır. Kanalcık açma işlemi 
yapılır, daha sonra üzerine cilde 
emdirilmek istenen etken madde 
sürülür. Bu yöntemle cilde açılan 
gözle görülmeyen kanalcıkları iyi-
leştirmeye çalışan vücudun tamir 
mekanizmaları cildin yenilenmesini 
sağlar, hem de tesiri istenen etken 
madde cilde daha iyi emdirilmiş 
olur. Ağrısız kolay uygulanabilen 
yöntemlerdendir.

Anlatmış olduğum yöntemler sizle-
rin daha genç görünmesini sağla-
yacak olsa da; unutmayın ki sürekli 
genç kalmak demek, yaşının genci 
olmak demektir…

Sağlıkla kalın...

Somon, omega 
3 bakımından en 
zengin balıklardan 

biridir. Somon DNA aşısı, 
insan DNA’sına, genetik 
protein yapısına benzerli-
ği baz alınarak hazırlanmış 
doğal bir moleküldür. Yine 
PRP uygulamasında oldu-
ğu gibi uyuşturucu krem 
uygulamasından sonra, 
ince özel bir iğneyle cilt 
altına enjeksiyon şeklinde 
verilir. 
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İlhan Erdal
MÜSİAD Ankara Başkanı

Öncelikle okuyucularımız için 
sizi tanıyabilir miyiz?
Ankara Kazan’lıyım. 1996 yılında 
Rüzgârlı Sokak’ta 40 metrekare-
lik bir dükkânda Erel Concept’i 
kurduk. Burada hırdavatçılara, 
küçük esnafa ürünler pazarlamaya 
başladık. Sonrasında işimizi büyüt-
memiz gerektiğini düşünerek şu an 
hizmet verdiğimiz beş katlı showro-
om merkezimize taşındık. Birçok 
uluslararası markanın distribü-

törlüğünü alarak müşterilerimizin 
istek ve ihtiyaçları doğrultusunda 
hizmet vermeye başladık. Şu anda 
22 kişiden oluşan alanında uzman 
bir ekip ile mağazacılık hizmetle-
rine devam ediyoruz. Kısa sürede 
yakalamış olduğumuz, “farklılaşma” 
ilkesinin aslında tüm alanlarda 
başarıyı beraberinde getireceğine 
inanıyorum. Rakiplerinizi, etüd ede-
rek oluşturduğunuz farklı ürünler 
sizin farkındalığınızı ortaya koyacak. 

Markalaşmış ürünlere baktığımızda 
her birinin bir özelliğinin öne çıktı-
ğını görüyoruz. Biz de Erel Concept 
olarak, bu ilkeden hareketle farklı 
çizgileri ve çağdaş trendleri dünya-
nın neresinden olursa olsun tespit 
ederek müşterilerimizin ilgisine 
sunmayı hedefliyoruz. 

1998 yılında tanıştığım MÜSİAD 
Ankara ailesi içerisinde 18 yıldır 
aktif olarak görev alıyorum. Birlik 
ve beraberliğin önemli bir simgesi 
olarak dikkatleri çeken MÜSİAD 
ailesi içerisinde olmaktan gurur 
duyuyorum. 

MÜSİAD Ankara hakkında bizi 
bilgilendirir misiniz? Derneğini-
zin misyonu ve vizyonu açısından 
kendinizi nerede görmektesiniz?
Öncelikle MÜSİAD hakkında bilgi 
vermek daha doğru olacaktır. 
MÜSİAD bugün 11 bini aşan üye 
sayısı, 45 binden fazla işletmede 
2 milyona yakın istihdamı temsil 
eden, yurt içinde 86 noktada yurt 
dışında 72 ülkede varlığını devam 
ettiren bir sivil toplum kuruluşu. 
MÜSİAD, hakkın ve hukukun, 
adaletin ve eşitliğin, barışın ve 
güvenin, refahın ve mutluluğun 
sağlandığı; tarihe ve topluma mal 
olmuş mahalli ve evrensel de-
ğerlerin gözetildiği, kendi içinde 
bütün, bölgesinde, ekonomik ve 
siyasi alanda etkin, dünyada say-
gın bir Türkiye hayaliyle yola çıkan 
hassasiyet sahibi iş adamlarının 
bir araya gelerek oluşturduğu bir 
organizasyondur. 

Ankara’da sektöründe marka ve 
söz sahibi olan 322 üyemiz ile 
Ankara iş dünyasında önemli bir 
paydayı temsil ediyoruz. Ön-
celiğimizi aynı düşünce ve fikri 
savunan insanları bir çatı altında 

KÜRESEL EKONOMİ, ACIMASIZ 
BİR REKABET ORTAMI DOĞURDU

A  A KA A BAŞKA   A  A
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buluşturmak olarak belirledik. 
Üyelerimize iş alemi ile ilgili 
farklı vizyonlar kazandırmak, 
erişemedikleri ve ulaşamadıkları 
noktalarda üyelerimizin önünü 
açmak misyonuyla faaliyetlerimizi 
gerçekleştiriyoruz. 

Başkanlık makamına geliş sü-
reciniz nasıl oldu? Makamınızla 
ilgili sorumluluklarınız hak-
kında düşüncelerinizi aktarır 
mısınız?
2014 yılı Ocak ayında bu büyük 
ailede başkanlık görevini değerli 
büyüğümüz Ziya Kahraman’dan 
devraldım. 2015 yılında gerçek-
leştirdiğimiz 22.Olağan Genel 
Kurulumuz neticesinde üyeleri-
mizin takdiriyle MÜSİAD Ankara 
Başkanlığı görevini iki yıl süreyle 
tekrar üstlendim. Tabii ki böyle 
bir kurumda başkanlık görevinde 
bulunmak önemli sorumlulukları 
da beraberinde getiriyor. Ankara 
kendi içerisinde önemli dinamik-
leri barındıran bir kent. Böyle bir 
dinamizm içerisinde Ankara’ya 
katkı sunma görevi en önemlisi 
diye düşünüyorum. Bununla 
beraber tüm üyelerinizin beklen-
tileri ve iş dünyasının sorunları-
nın belirlenerek bunlara çözüm 
üretilmesi için çalışmanız gereki-
yor. Bu konuda özellikle yönetim 
kurulunda yaptığımız görevlen-
dirme sorumluluklarımızı yerine 
getirme konusunda etkinlik 
sağlıyor. Yönetim Kurulumuzda 
kendi sektörüne hâkim, alanında 
söz sahibi üyelerimiz sayesinde 
bu sürecin etkin yönetimi gerçek-
leştiriyoruz.  

Üye olma kriterleriniz nedir?  
MÜSİAD’a üye olma konusunda iki 
kriterimiz var. Birincisi ticari itiba-
rınız, ikincisi ise en az iki MÜSİAD 
üyesine ait referansınızın olması. 
Bu şartları sağlıyorsanız, üyelik 
konusunda herhangi bir engel yok. 
Bizim için bir üye adayının ticari 
büyüklüğü veya kazancı ön şart 
değil.

MÜSİAD Ankara olarak yapmış 
olduğunuz veya geleceğe yönelik 
projeler ve çalışmalarınızdan 
bahseder misiniz? 
Yapılanmamız içerisinde etkin 
çalışmayı hedefleyen komisyonları-
mız var. Dış İlişkiler, Teşkilatlanma, 
Mali İşler, Kurumsal İlişkiler ve 
Parlamento ile Sektörü Kurulları 
Komisyonlarımız aracılığıyla faali-
yetlerimizi gerçekleştiriyoruz. Ku-
rumsal bilgilendirme toplantıları, 
sektörel toplantılar, fuar ve iş gezisi 
katılımları başta olmak üzere geniş 
bir yelpazede üye faaliyetlerimizi 
sürdürüyoruz. Şubemize periyodik 
aralıklarla davet ettiğimiz bakanları 
ve bürokratları üyelerimizle bir 
araya getirerek interaktif toplan-
tıları düzenliyoruz.  İş dünyasında 
yaşanan tüm sıkıntıları bu vesile ile 
ilgililerine ilk elden iletme imkânı 
oluşturuyoruz. MÜSİAD Ankara’yı 
diğer sivil toplum kuruluşlarından 
ayıran en önemli özelliği de burada 
ortaya çıkıyor. İşadamlarımız hiç 

çekinmeden haklı oldukları sıkın-
tılar neyse açık yüreklilikle ifade 
ediyorlar.

Sektör Kurullarımız, 14 ana sek-
törün temsilcilerinden oluşuyor. 
Sektör kurulları kendi içerisinde 
sektörün sorunlarını belirleyerek 
bunların çözümü adına faaliyetler 
yürütüyor. Bu kurul aynı zamanda 
üyeler arası ticaretin canlandırılma-
sına yönelik de çalışmalar yapıyor. 

Bunların haricinde düzenlediğimiz 
sosyal yardım çalışmaları ile de 
misyonumuzun gereğini yerine 
getiriyoruz. 

Esnaf ve sanatkârlığın temelini 
oluşturan ve bu vesileyle derne-
ğimizi de yakından ilgilendiren 
‘Ahilik Kültürü’ ile ilgili neler 
söylersiniz?
Ahilik kültürü tarihimizden bize ka-
lan önemli bir miras. Ahilik denince 
akla dürüstlük, dostluk, yardım-
laşma ve dayanışma geliyor. Helal 
kazanç ve helal ticaret bu kültü-
rün en önemli parçası. Günümüz 
ticaretinde ve üretiminde aslında 
MÜSİAD olarak bizim de hakkın 
ve adaletin yanında olma ilkemiz 
ile ayakta tutmaya çalıştığımız bir 
kavram. Ancak gelişen küresel eko-
nomi içerisinde maalesef rekabetin 
acımasız kuralları ile mücadele 
ederken bu kültürden uzaklaştık. 
Bizler gibi sivil toplum örgütleri 
bu kültürün tekrar halk ile iç içe 
olmasını sağlayacaktır. 

Ahilik kültürü ta-
rihimizden bize 
kalan önemli bir 

miras. Ahilik denince akla 
dürüstlük, dostluk, yar-
dımlaşma ve dayanışma 
geliyor. Helal kazanç ve 
helal ticaret bu kültürün 
en önemli parçası. 
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“2015 DÜNYA KALİTE ÖDÜLÜ”

LobinWorld tarafından gerçekleştirilen kalite bilincini geliştirmek ve markalar için geleceğin habercisi olan AR-
GE’nin önemini vurgulamak amacıyla düzenlenen Dünya Kalite Zirvesi’nde Beypazarı Doğal Maden Suyu “2015 
Dünya Kalite Plaketi” almaya hak kazandı. Her yıl dünyanın çeşitli ülkelerinden inovasyona yönelik başarıları 
ilke edinen kurum ve kuruluşların davet edildiği zirvede iş dünyasının önde gelen temsilcileri, dünya pazarlarında 
Pazar payını arttırabilmek, kalite ve inovasyon konusunda deneyimlerini paylaşmak için Tokyo’da bir araya geldi.

sonucu tesbit edilen ihtiyaçların 
giderilmesi için işbirliği imkanları 
görüşüldü.

4. Uluslararası Dünya Kalite 
Konferansı’nda, devlet ve özel 
sektör temsilcileri, üniversiteler-
den akademisyenler, sivil toplum 
kuruluşları temsilcileri ve bürokra-
sinin önde gelen isimleri yaptıkları 
konuşmalar ile imalat ve hizmet 
sektörünün geleceğine yönelik 
önemli mesajlar verdiler. 

Her yıl dünyanın çeşitli ülkelerin-
den inovasyona yönelik başarıları 
ilke edinen kurum ve kuruluşların 
davet edildiği zirvede Beypazarı 
Doğal Maden Suyu adına Genel 
Müdür Cemil Ercan ödülü Burhan 
Kuzu’dan aldı.

Türkiye’nin yanı sıra tüm dünyadan 
da iş ve siyaset dünyasının geniş 
katılımıyla gerçekleşen konfe-
ranslarda da talepler ve beklen-
tiler üzerine yapılan araştırmalar 

“2015 DÜNYA KALİTE ÖDÜLÜ”
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Hava sıcaklıklarının eksi 20 dere-
ceye düştüğü Kars’ta yarısı Kars 
yarısı Ardahan sınırları içerisinde 
olan Çıldır Gölü buz tuttu. 10 met-
re derinliğinde olan Çıldır Gölü’nde 
15 metre aralıklarla buzu delen 
balıkçılar, deldikleri yerlerden ip 
yardımıyla çektikleri ağları atarak 
balık avlıyor. Geçimlerini balıkçılık-
la sağlayan 60 yaşındaki Mehmet 
Çilingir, yeğeni ve oğlu ile birlikte 
eksi 20 derece soğukta saatlerce 
uğraşarak göle serdikleri ağların 
ardından 5 kilometre uzaktaki 
Gülyüzü Köyü’nün yolunu tutuyor. 
Bir hafta sonra aynı bölgeye gelen 
balıkçılar, attıkları ağları çekiyor.

ÇOK ZOR OLUYOR, 
AMA BU İŞİ YAPMAK 
ZORUNDAYIZ”
Soğukta balıkçılık yapmanın çok 
zor olduğunu belirten Mehmet Çi-
lingir, 3-4 gün sonra attıkları ağları 
çektiklerini söyledi.

Mehmet Çilingir, “Elbette ki zor 
oluyor. 5 kilometre geliyoruz. Ağ-
larımız pahalı. Balık fiyatları ucuz. 
Ama yine de bu işi yapmak zorun-
dayız. Başka türlü para kazanılmı-
yor. Sabah saat 07.00’de buraya 
geldik. Buzları deldik. Bir ağı atmak 
hemen hemen 4-5 saatimizi alıyor. 
3-4 gün sonra gelip, çekeceğiz. 
İçerisinde balık varsa alacağız. 

EKSİ 20 DERECEDE
EKMEK PARASI

60 yaşındaki balıkçı, oğlu ve 
yeğeninin yardımıyla eksi 20 
derece soğuğa aldırış etmeden 
yaklaşık 5 kilometre yol 
kat ederek geldikleri Çıldır 
Gölü’nde buzu kırarak balık 
tutup ekmeklerini kazanıyor.

Mehmet Çilingir, 

“Elbette ki zor olu-

yor. 5 kilometre geliyoruz. 

Ağlarımız pahalı. Balık 

fiyatları ucuz. Ama yine 

de bu işi yapmak zorun-

dayız. Başka türlü para 

kazanılmıyor. Sabah saat 

07.00’de buraya geldik. 

Buzları deldik. Bir ağı 

atmak hemen hemen 4-5 

saatimizi alıyor. 
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Yoksa tekrar yerine koyup gidece-
ğiz” dedi.

ÇILDIR GÖLÜ ÖLMEK ÜZERE. 
BURAYA CANAVAR BALIK 
ATTILAR”
Çıldır Gölü’nde sazan balığının 
neslinin tükenmek üzere olduğunu 
anlatan Çilingir, “Çıldır Gölü ölmek 
üzere. Neden ölmek üzere buranın 
asıl yerlisi olmayan bir canavar ba-
lık getirdi attılar. Bu balığın adı da 
belli değil. Pek de büyümez. Diğer 
bütün canlıların hem kendisini, hem 
yavrusunu, hem de yumurtalarını 
yiyor. Onları yiyerek besleniyor. 
Senede birkaç kez yavru yapıyor. 
Aşırı derecede var. Hiçbir maddi ve 
ekonomik değeri yok. Halk tarafın-
dan sevilmez, tutulmaz. O balığın 
buraya gelmesiyle Çıldır Gölü’nün 
en güzel sarı balığını bitti” diye 
konuştu.

8 ayı kış olan bölgede soğuk havaya 
aldırış etmeden buzun üzerinde 
balık avlayan balıkçılar, tuttukları 

balıkları Kars ve Ardahan’daki 

balıkçılara satıyor.

Geçmiş yıllara oranla gölde balık 
neslinin tükenmek üzere oldu-
ğunu belirten balıkçılar yetkili-
lerden Çıldır Gölü’nün koruma 

altına almalarını ve birkaç yıl 
balık tutulmasını yasaklamaları 
istedi. Ancak bu şekilde gölde 
balık sayının artacağını vurgu-
layan balıkçılar, Çıldır Gölü’nün 
İsrail Sazanından arındırılması 
gerektiğini kaydetti.
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İMAM EFENDİNİN 
10 PARMAĞINDA

10 MARİFET

Van’ın Kuşdağı Köyü’nde imamlık 
yapan Cercis Erdoğan, cübbesini 
çıkardıktan sonra hayatın birçok 
alanında köylünün adeta gözü 
kulağı oluyor. Erdoğan, hasta 
ve yoksulların yardımına koşup 
köylülerin birçok sorununa çözüm 
üreterek yöre sakinlerinin sevgisini 
kazanıyor.

Van’ın Gürpınar ilçesi Kuşdağı 
köyündeki camide görevli 4 kız 
çocuğu babası Cercis Erdoğan (35) 
farklı bir imam portresi çiziyor. Ca-
miye cipiyle gelen imam Erdoğan, 
vakit namazlarını kıldırdıktan sonra 
camiden ayrılmıyor.

Vaktini camide ve hemen arkasın-
daki İmam Evi’nde geçiren Erdo-
ğan, gün boyu köy halkı için çalışı-
yor. Cübbesini çıkardıktan sonra, 
kendisinin de yapımında amele 
olarak çalıştığı Kuran Kursu’nda 
çocuklara ve yaşlılara dini konular 
hakkında bilgi veriyor.

Dini konularla ilgili çalışmalarını 
tamamladıktan sonra köydeki sos-
yal yaşama el atan imam Erdoğan, 
yörenin sorunlarıyla ilgileniyor, 

vatandaşla birlikte kaymakamlığa 
giderek Kuşdağı’nın sorunlarını 
çözmeye çalışıyor.

Caminin arkasındaki çöplük alana, 
köyden topladığı ve kendisinin de 
eklediği parayla yaptırdığı İmam 
Evi’nde,  köye ve camiye, şehir 
dışından gelen misafirleri ağırlıyor. 
Köyde kendi evi de bulunan Erdo-
ğan’ın yaptığı İmam Evi, misafirha-
ne olarak da hizmet veriyor.

Erdoğan, İmam Evi’nin bahçesinde 
yine kendi yaptığı spor aletleriyle 
yazın köyün gençleriyle birlikte 
spor yapıyor.

İmam Erdoğan, caminin bitişiğine 
yaptırdığı küçük odada ise, hastala-
rın iğnelerini yapıyor. Gelemeyecek 
kadar hasta olanların ise evlerine 

Van’ın bir köyünde imamlık 
yapan Cercis Erdoğan, 

cübbesini çıkardıktan sonra 
hayatın birçok alanında 

köylünün adeta gözü kulağı 
oluyor. Köyün bir çok sorununa 

tek başına çözüm olmaya 
çalışıyor.

Köyün imamı
Köyün terzisi
Köyün elektrikçisi

Köyün marangozu
Köyün kaynakçısı
Köyün öğretmeni
Köyün sağlık memuru
Köyün vinç operatörü
Köyün berberi
Köyün bisiklet tamircisi
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gidiyor. Erdoğan, köylünün bu gibi 
ihtiyaçlarına cevap verebilmek 
amacıyla Van’da bir hastanede 
sağlık konusunda gözlemler yapıp, 
iğne vurmayı öğrenmiş.

TULUMUNU GİYEREK AĞAÇ 
KESİYOR
Herhangi bir vakit namazının 
ardından işçi tulumunu giyen imam 
Erdoğan, camiye aldığı testerey-
le, caminin ve köylülerin yakacak 
odunlarını kesiyor. Köylüler, ca-
minin bahçesine getirdikleri kışlık 
odunlarını, para vermeden imam 
Erdoğan’a kestiriyor.

Erdoğan, camiye demirbaş olarak 
aldığı kaynak ve dikiş makinesiyle 
de köylüye hizmet ediyor. Köylü-
lerin kırılan çiftçilik malzemelerini 
tamir eden, kaynak makinesini bir 
usta gibi kullanan Erdoğan, böy-
lelikle köylülerin şehre giderek 
zaman ve para kaybetmelerini 
önlüyor.

Cercis Erdoğan ayrıca, İmam Evi’ne 
getirdiği dikiş makinesiyle kendine 
ve yaşlı köylülere gömlek dikiyor, 
yırtılan kıyafetleri tamir ediyor.

Su kuyusu bulunmayan köye su ge-
tirilmesine de ön ayak olan imam, 
köyü ana yola bağlayan 3 kilomet-
relik tali yolu da kendi imkanlarıyla 
asfaltlamayı başarmış. Erdoğan, bir 

yakınından kamyon temin ederek, 
özel bir işletmeden ücretsiz asfalt 
malzemesi alıp, 3 kilometrelik top-
rak yolu asfaltla kaplatmış.

Bunca yoğunluğunun arasında 
Anadolu Üniversitesi İlahiyat 
programını tamamlayan Erdoğan, 
Halk Eğitim Merkezindeki İngilizce 
ve bilgisayar kurslarını da başarıy-
la bitirerek diplomalarını almayı 
başarmış.

“İMAM, SADECE NAMAZ 
KILDIRAN KİŞİ DEĞİLDİR”
Çalışmalarını AA muhabirine 
anlatan Erdoğan, imamların sadece 
namaz kıldıran ve namaz vaktin-
den sonra cemaatten kopan kişiler 
olmadığını söyledi. Bu anlayışla 
hareket ettiğini belirten Erdoğan, 
şunları kaydetti:

“Köye atandığımda ne imam evi ne 
Kur’an kursu vardı. Hemen onları 
yaptık. Sonra su ve yol için çalışmala-
ra katıldım. Tüm sorunlarını giderdik. 
Birbirimizi çok sevdik. Köylülerin ba-
zen imamı oldum, bazen işçisi, bazen 
sağlık memuru. Günümü cemaatime 
hizmet için ayırdım. Öyle olunca da 
başarı geldi. Hepimiz birbirimizi çok 
seviyoruz. İmamlığı çok seviyorum. 
Zaten imam böyle olmalı, güzel 
giyinmeli, çalışkan olmalı, he şeyin en 
iyisini yaşamalı.”

Erdoğan çalışmaları sırasında en 
büyük gücünü ise İl Müftülüğü 
ve Gürpınar Kaymakamlığından 
aldığını belirterek, idarecilerinin 
desteği sayesinde kendi kafasın-
daki imamlığı hayata geçirdiğini 
kaydetti.

Ailesinin maddi durumunun 
iyi olduğunu belirten Erdoğan, 
hizmetleri sırasında zaman zaman 
kendi imkanlarını da kullandığını 
ifade etti.

Cercis Erdoğan, eşi Remziye, 
çocukları Rabia (10), Rahika (5), 
Meryem (3) ve Mahinur (1) ile 
köyde çok mutlu bir yaşam sürdük-
lerini sözlerine ekledi.

Camiye iğne vurdurmak için gelen 
köy sakini Murat Koç ise, ‘’O bizim 
her şeyimiz’’ dediği Erdoğan’ı çok 
sevdiğini belirterek, bronşit oldu-
ğunu, iğnelerini imama vurdurdu-
ğunu söyledi.
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Kendisine ulaşan kişilerin kan 
gruplarının listesini tutan Güleç, 
hangi gruptan kan isteniyorsa 
listeden kişinin bilgilerine ulaşıp 
ihtiyaç sahibi kişilerle temasını 
sağlıyor. Güleç, kan bankasındaki 
isim listesinin 12 bin kişiye ulaştığı-
nı söyledi. 

Bayramyeri Meydanı Ocak İşha-
nı’nda dükkanı bulunan 28 yıllık 
berber Yakup Güleç, yaklaşık 10 
yıl önce annesinin ameliyatı için 
gerekli olan kanı bulmakta sıkıntı 
çekince, başkalarının da bunu ya-
şamaması için karar aldı. Böylelikle 
harekete geçen Güleç, ilk olarak 
tanıdığı kişilerin kan gruplarıyla 
liste yapmaya başladı. 10 yıllık 
sürede kan ihtiyacı olan kişilerin bu 
gereksinimlerini elindeki listesin-
deki kişilerden karşıladı. Güleç’in 

BERBERİN 
12 BİN KİŞİLİK 

‘KAN BANKASI’ 
LİSTESİ

listesindekilerin sayısı zamanla, 12 
bin kişiye ulaştı. Denizli başta ol-
mak üzere Aydın, Muğla gibi çevre 
illerdeki talepleri de karşılamaya 
çalışan Güleç, kan ihtiyacı olanlara, 
istediği kan grubunu taşıyan kişile-

rin isimlerini ve telefonlarını verip 
temasa geçmesini sağlıyor. 

Annesinin ameliyatı nedeniyle 
kan bulmakta sıkıntı çekince böyle 
bir çalışmaya başladığını anlatan 
berber Yakup Güleç, “İlk olarak 
arkadaşlarımın adını, kan grubunu 
ve telefonlarını aldım. Sonra da 
tıraş olmaya gelen müşterilerim de 
listeye adını yazdırdı. Liste 12 bin 
kişiye ulaştı. Amacımız, vatandaş-
larımızın kan ihtiyacını karşılamak. 
Bunun karşılığında hiçbir ücret de 
talep etmiyoruz” dedi.

Denizli’de yaşayan erkek 
berberi 46 yaşındaki Yakup 
Güleç, annesinin ameliyatı 
sırasında kan bulmakta 
zorlanınca işyerinde ‘kan 
bankası’ kurdu.
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Doğu Anadolu Bölgesi’nin en bü-
yük kenti olan Erzurum oldukça 
eski bir yerleşim birimidir. Palan-
döken Dağı eteklerinde kurulu 
olan kent son yıllarda kış turizmi 
açısından büyük önem kazanmıştır. 
Tarihi yönden çok zengin bir çok 
eseri barındıran ve adeta bir kültür 
merkezine benzeyen kent günü-
müzde önemli bir turizm potansi-
yeli taşımaktadır. Erzurum “Azzi”, 
“Erzen” (Darı), “Arze” ve bilhassa 
Müslüman Arapların “Erzenu’r 
Rum” (Erzen-i Rum) ismiyle anılan 
aynı bölgedeki eski ve tarihi bir 
şehirden gelir. Türkler Erzurum 
ismini vermişlerdir. Trafik numarası 
25’tir.

İLÇELER
Erzurum (merkez), Aşkale, Çat, Hı-
nıs, Horasan, Ilıca, İspir, Karaçoban, 
Karayazı, Köprüköy, Narman, Oltu, 

ERZURUM
TARİHİ DOKUSU VE DOĞAL ZENGİNLİĞİYLE DADAŞLAR DİYARI

Olur, Pasinler, Pazaryolu, Şenkaya, 
Tekman, Tortum, Uzundere.

Pasinler: Pasinler ilçesi, IV. yy.da 
Bizanslıların, 615 yılında Arapların, 
1084 yılında ise Türklerin eline 
geçmiştir.

Pasinler’de bulunan 3702 kişi ka-
pasiteli, 39 derece su sıcaklığı olan 
termal tesis, ilçe dışından gelen 
hastalara konaklama hizmetiyle 
birlikte; böbrek,sindirim sistemi, 
idrar yolları, romatizma, siyatik, 
lumbago, nevralji ve çeşitli kadın 
hastalıklarının tedavisinde olumlu 
etki yapmaktadır.

Köprüköy: Köprübaşında kurul-
muş köy anlamına gelen Köprü-
köy’ün kuruluşu çok eskilere da-
yanmaktadır. 

Köprüköy (Deli Çermik) Kaplıca 
suları, sindirim sistemi, böbrek ve 

Tortum
Şelalesi
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Erzurum
Kalesi

İspir: Kuruluşu M.Ö. 19. yy.a kadar 
inen İspir,Yavuz Selim’in 1514!deki 
İran seferi sonrası Osmanlı haki-
miyetine girmiştir. Dünyanın en 
hızlı akan nehirlerinden birisi olan 
Çoruh nehri Rafting sporu için ol-
dukça elverişlidir.

Olur: Turizm açısından önemli bir 
potansiyel göstermekte olan ilçe-
nin Keçili Köyü’ndeki Van Kilisesi, 
Yıldızkaya Köyü’ndeki Kivi Mağara-
sı görülmeğe değerdir.

TURİZM
Palandöken Kayak Merkezi: 
Ülkenin önemli Kayak Merkezle-
rinden olan Palandöken Erzurum ili 
sınırlarındadır.

Erzurum İli’ne 79 km uzaklıktaki 
Horasan-Pasinler-Erzurum tarihi 
İpek Yolu üzerindedir. İlk inşa 
tarihi kesin olarak bilinmeyen Er-
zurum Kalesi’nin M.S. 5.yy ilk yarı-
sında Bizanslılar tarafından yaptı-
rıldığı tahmin edilmektedir. İç kale 
mescidine minare olarak yaptırılan 
Saat Kulesi, Tepsi Minare ve Kule 
diye de adlandırılmaktadır.Şehre 

Yakutiye
Medresesi

idrar yolları, kan dolaşımı ve kalp 
hastalıkları, metabolizma bozuk-
lukları ve romatizmal hastalıklara 
olumlu etki yapmaktadır. Su sıcaklı-
ğı 26 derecedir.

Uzundere: İlçenin 3000 yıla yakın 
geçmişi vardır. 

İlçe sınırları içinde bulunan Tortum 
Gölü ve Tortum Şelalesi yaz ayla-
rında çok sayıda yerli ve yabancı 
turistin uğrak yeridir. İlçeye bağlı 
Çamlıyamaç Köyü’nde l0.yy ‘dan 
kalma Öşvank Gürcü Kilisesi bu-
lunmaktadır.

Ilıca: Yapılan araştırmalar Ilıca’daki 
hayatın M.Ö.4000’li yıllara kadar 
uzandığını göstermektedir. 

İlçede kükürtlü sıcak su kaynak-
ları bulunmakta, termal tesisler 
sayesinde şehir dışından gelen 
hastalara da konaklama ve tedavi 
için olanaklar sağlanmaktadır. Kap-
lıcalarda kadın hastalıkları, roma-
tizma, mide, bağırsak, karaciğer, 
safra kesesi, beslenme bozuklukları 
gibi rahatsızlıkları olumlu etkilediği 
bilinmektedir.
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hakim bir tepe üzerinde kurulu 
bulunan Erzurum Kalesi’nin sur-
larındaki Saat Kulesi her taraftan 
çok rahatlıkla görülebilmektedir. 
1297-98 yıllarında İlhanlıların Ve-
ziri Emir Çoban Salduz tarafından 
yaptırılmıştır.Aras nehri üzerinde 
7 kemer gözlü olarak inşaa ettiri-
len önemli bir yapıttır. Kanuni Sul-
tan Süleyman’ın Sadrazamı Rüs-
tem Paşa tarafından yaptırılmıştır. 
Osmanlı mimarisinin özelliklerini 
taşıyan iki katlı bina halen çarşı 
olarak kullanılmaktadır. Çarşıda 
daha ziyade oltu taşı satıcıları faa-
liyet göstermektedir.

İNANÇ TURİZMİ
Mesire Yerleri: Tortum Gölü’nün 
son kısmında, Tortum Çayı’nın 48 
m yüksekten düşmesiyle meydana 
gelen çağlayan vadideki bir dağın 
heyelan sonucu çayın önünü ka-
patmasıyla oluşmuştur. Erzurum’a 
120 km mesafededir. Baharda 
suyun bol olduğu mevsimde tabii 
manzarası ve heybetiyle seyrine-
doyumolmaz.

Kaplıcalar: Pasinler Kaplıcası, Kuş 
Gözlem Alanı, Doğu Karadeniz 
Dağları, Erzurum Ovası

SPORTİF ETKİNLİKLER
Erzurum’un İspir ilçesi sınırların-
dan geçen Çoruh Nehri rafting 
yapmaya en elverişli akarsulardan 
birisidir. Derin kanyonları ile ilgi 
çeken Çoruh, her yıl turistlerin 
akımına uğrar. 1993 yılında Dünya 
Rafting Şampiyonası Çoruh Neh-
rinde yapılmıştır. Erzurum’un kuze-
yinde yer alan Dumlu Dağları üze-
rinde yabancı turistler tarafından 
günü birlik doğa yürüyüşleri yapıl-
maktadır. Bu yürüyüşe gidenler üç 
saatlik bir yürüyüşle Dumbu Baba 
diye adlandırılan ve Fırat Nehri’nin 
önemli kollarından biri olan Kara-
su’nun kaynağı durumundaki soğuk 
su gözesine varırlar, burada bir 
süre dinlenen ziyaretçiler dönüş 
yürüyüşüne Kırkgöze Köyü üze-
rinden yaparlar buna benzer dağ 

Çifte Minareli 
Medrese

Palandöken Kayak 
Merkezi

Oltu Taşı
Tesbih

Karda
Rafting

Çağ
Kebabı
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yürüyüşleri Erzurum’un güneyinde 
bulunan Palandöken Dağları üze-
rinde de yapılmaktadır.

Erzurum’un Çifte Minarelerine 
şöyle geriden bir bakacak olsanız, 
ikisinin birbirine benzemediğini, 
ayrı biçimlerde işlendiğini görür-
sünüz. 

Erzurum’un yaşlı nineleri de bu 
konuda size şu hikâyeyi anlatacak-
lardır: 

Çifte Minareleri, usta ile çırağı yap-
maya başlamışlar. Usta bir minare-
ye başlamış, çırağı ötekine. Günler 
geçtikçe minareler de yükselirmiş. 
Ne var ki, çırağın yaptığı minare, 
ustanın yaptığından daha güzel, 
daha göz alıcı olmuş. Usta bunun 
farkına varmış ama, ağzını açıp tek 
kelime söylemeyi de gururuna ye-

dirememiş. Çırak ise, ustasını geçti-
ğine inanmış. O da anlayamadığı bir 
gurura, bir büyüklüğe kapılmış. 

Sıcak bir yaz günü. Usta- çırak, harıl 
harıl minarelerini örüyorlarmış. Bir 
ara çırak dayanamamış, alnındaki 
terleri silerek, öteki minarede çalı-
şan ustasına seslenmiş: 

- Usta, bana bir su getir! 

Bunu duyan ustanın elinden ma-
lası düşüvermiş. Gururu incinmiş, 
gönül kâsesi çatlamış, gözleri bu-
lanmış: 

Usta idim oldum çırak, 

At kendini aşağı bırak! 

Diyerek, kendisini aşağı bırakı-
vermiş.  Bu durumu gören çırak, 
işlediği kusuru o zaman anlamış, 
üzülmüş. Elinden malasını atmış: 

Çırak iken oldum üstad, 

Ne durursun kendini at! 

Diyerek, o da kendini aşağı bırakı-
vermiş.  Her ikisi de oracıkta can 
vermişler. 

Gel gör ki, minareler yarım kalmış. 
O günden bugüne tamamlanma-
mıştır.

Kadayıf
Dolması

Erzurum
Genel Görünüm

Sokullu Mehmet paşa
Külliyesi
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